
1 

 

 

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2022. GADA PUBLISKĀ PĀRSKATA 

5. PIELIKUMS 

 

 

 
 

 

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 

2021. -2027. GADAM 

IKGADĒJAIS UZRAUDZĪBAS 

ZIŅOJUMS 

 

 

 
Dobele, 2023 

  



2 

 

Contents 

IEVADS ..................................................................................................................................3 

1. DOBELES NOVADA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS RĀDĪTĀJI ................................4 

1.1. Teritorijas attīstības rādītāji ......................................................................................4 

1.2. Iznākuma rezultātu rādītāji .......................................................................................5 

2. RĪCĪBAS PLĀNA IZPILDE ...........................................................................................7 

 

  



3 

 

IEVADS 

2021. gada 28. oktobrī Dobeles novada dome ar lēmumu Nr. 184/13 ir apstiprinājusi 

vidēja termiņa plānošanas dokumentu "Dobeles novada attīstības programma 2021.-

2027.gadam".  

Dobeles novada Attīstības programma 2021.-2027.gadam (turpmāk tekstā Attīstības 

programma) sastāv no sekojošām daļām: 

- Stratēģiskā daļa (atbilstoši novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-

2045.gadam (turpmāk tekstā IAS) stratēģiskajiem mērķiem, ir noteiktas 

novada attīstības prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi); 

- Rīcības un investīciju plāns (uzskaitītas Attīstības programmas ietvaros 

veicamās rīcības. Investīciju plānā ietvertas būtiskākās Dobeles novada 

pašvaldībai nepieciešamās investīcijas laikā posmā no 2021.-2027.gadam, 

definēts to apjoms, finansējuma avoti, plānotie darbības rezultāti, plānotais 

projekta ieviešanas laiks un atbildīgie par īstenošanu); 

- Īstenošanas uzraudzība (noteikts uzraudzības un ziņojumu sagatavošanas 

periodiskums un tajā ietveramie uzraudzības rādītāji, kurus var koriģēt pēc 

pašvaldības ieskatiem un pieejamajiem datiem); 

Attīstības programmā ir izvirzītas 3 vidēja termiņa prioritātes: 

 VTP1 Moderna, veselīga, aktīva un saliedēta dzīves telpa 

 VTP 2 Dinamiska uzņēmējdarbības vide 

 VTP 3 Ilgtspējīgi apsaimniekota teritorija. 

2022. gadā Dobeles novada attīstības programmas 2021. – 2027. gadam investīciju 

plāns aktualizēts četras reizes: 

 ar 2022. gada 12. janvāra Dobeles novada domes lēmumu Nr. 2/1; 

 ar 2022. gada 24. februāra Dobeles novada domes lēmumu Nr. 46/3; 

 ar 2022. gada 13. maija Dobeles novada domes lēmumu Nr. 212/8; 

 ar 2022. gada 31. maija Dobeles novada domes lēmumu Nr. 269/10. 

Uzraudzības ziņojuma mērķis ir sekot līdzi Dobeles novada teritorijas attīstības 

rādītāju izmaiņām, analizēt to cēloņus un potenciālo ietekmi, novērtēt novada attīstību. 

Šis uzraudzības ziņojums par Attīstības programmas 2021.-2027.gadam īstenošanu 

sniegts par 2022. gadu. Ziņojumā:  

 apkopoti teritorijas attīstības rādītāji; 

 apkopoti dati par īstenotajām rīcībām, saskaņā ar Rīcības plānu; 

 apkopoti dati par darbību rezultatīvajiem rādītājiem. 

Uzraudzības ziņojums tiek veikts vienlaicīgi ar pašvaldības publiskā pārskata 

izstrādi. 

Ziņojumu apkopojusi un sagatavojusi Dobeles novada domes Attīstības un 

plānošanas nodaļas attīstības plānotāja Zane Peļņa. 

  



4 

 

1. DOBELES NOVADA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS RĀDĪTĀJI 

Dobeles novada administratīvajā teritorijā ietilpst 21 teritoriālā vienība – 2 pilsētas 

(Dobele un Auce) un 19 pagasti: Annenieku, Augstkalnes, Auru, Bēnes, Bērzes, Bikstu, 

Bukaišu, Dobeles, Īles, Jaunbērzes, Naudītes, Krimūnu, Lielauces, Penkules, Tērvetes, Ukru, 

Vecauces, Vītiņu un Zebrenes pagasts. Novada kopējā platība ir 1630,56 km2. 

 

 

 

1.1.Teritorijas attīstības rādītāji 

Rādītājs Mērķis 
Bāzes 

gads 

Bāzes 

indikators 

2023. 

gadā 

Vidējā 

termiņā 

sasniedzamais 

rezultāts 

2027. gadā 

Ilgtermiņā 

sasniedzamais 

rezultāts 2045. 

gadā 

Avots 

Iedzīvotāju skaits 

gada sākumā 
SM1 2021. 

28 517 

(CSP) 

30 556 

(PMLP) 

29 800  

Ne mazāk par 

25 000 

faktisko 

iedzīvotāju 

Ne mazāk par 

20 000 faktisko 

iedzīvotāju 

(prognoze 2030. 

gadam – 23 

438) 

CSP / 

PMLP 

Ilgtermiņa 

migrācijas saldo 
SM1 2020. -205 

-214 

(2021.g.) 

Iebraukušo 

skaits 

pārsniedz 

izbraukušo, 

20 

Iebraukušo 

skaits pārsniedz 

izbraukušo, 100 

CSP 

Bezdarba līmenis 

gada sākumā 
SM2 2020. 6,3% 4,8% 

Mazāk par 

5% 
Mazāk par 5% NVA 

Ekonomiski 

aktīvās tirgus 

sektora statistikas 

vienības 

SM2 2019. 1 972 

1780 

(2021.g.) 

Palielinās, ne 

mazāk par 2 

000 

Palielinās, ne 

mazāk par 2 500 
CSP 

Teritorijas 

attīstības indekss 
SM3 2019. 

Negatīvs  

(Auces 

nov. -

0,681,  

Dobeles 

nov. -

0,073, 

Tērvetes 

nov. -

0,388) 

-0,012, 

pēc 

ranga 53 

vieta 

(2020.g. 

dati) 

Pozitīvs, pēc 

ranga 

ierindojas 

starp top 20 

Latvijas 

pašvaldībām 

Pozitīvs, pēc 

ranga ierindojas 

starp top 10 

Latvijas 

pašvaldībām 

VRAA 



5 

 

Rādītājs Mērķis 
Bāzes 

gads 

Bāzes 

indikators 

2023. 

gadā 

Vidējā 

termiņā 

sasniedzamais 

rezultāts 

2027. gadā 

Ilgtermiņā 

sasniedzamais 

rezultāts 2045. 

gadā 

Avots 

Aizsargājamo 

Natura2000 dabas 

teritoriju skaits 

SM3 2021. 7 7 Saglabājas, 7 8 
Natura 

2000 

tīkls 

 

Iedzīvotāju skaits 2023. gadā norādīts pēc Pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes 

datiem (PMLP). Arī turpmākajos gados iedzīvotāju skaita atspoguļošanai tiks ņemti vērā 

PMLP dati.  

Novada iedzīvotāju skaits uz 2021. gada 1. janvāri bija 30 556. 2021. gadā, izstrādājot 

novada attīstības programmu tika ņemta vērā tendence iedzīvotāju skaitam sarukt un kā 

vidējā termiņā sasniedzamais rezultāts attiecībā uz iedzīvotāju skaitu tika prognozēts ne 

mazāks kā 25 000. Iedzīvotāju skaits novadā 2 gadu periodā ir samazinājies par 756. 

Novadā ilgtermiņa migrācijas saldo rādītājs ir ar negatīvu tendenci un, diemžēl, tam 

ir tendence tikai pasliktināties.  

Bezdarba līmenis novadā uz 2023. gada sākumu salīdzinot 2020. gada sākumu ir 

samazinājies par 1,5 procentpunktiem. Analizējot bezdarba līmeņa datus par 2022. gadu 

secināms, ka vidējais bezdarba līmeņa rādītājs novadā bija 4,98%. 

2021. gadā novadā darbojās 1922 ekonomiski aktīvi uzņēmumi, no tiem 1780 tirgus 

sektora un 142 ārpus tirgus sektora statistikas vienības.  

Teritorijas attīstības idekss tiek gūts no Valsts reģionālās attīstības aģentūras 

publicētās informācijas. Dati par tekošo gadu nav iegūstami, tādēļ tie ir atspoguļoti par 2020. 

gadu. 

Aizsargājamo Natura2000 dabas teritoriju skaits novada teritorijā ir palicis nemainīgs 

– septiņas. 

1.2. Iznākuma rezultātu rādītāji 

Iznākuma rezultātu rādītāji raksturo Attīstības programmas uzdevumu izpildi. 

Plānošanas dokumentu uzraudzības ziņojumā noteikti tādi rādītāji, kas demonstrē rīcību 

virzienu (pasākumu kopumu) efektivitāti. Katram rīcības virzienam noteikts viens rādītājs.  

Nr.

p.k. 
Rādītājs (gada griezumā) 

Rīcības 

virziens 

Bāzes 

indikators 

2021. gadā 

2022.gadā 

Datu avots 

Vēlamais 

rādītājs 

2024. gadā 

1.  

Izglītojamo skaits vispārējās 

izglītības, speciālās izglītības 

iestādēs, PII 

RV1 4457 4754 Pašvaldība Saglabājas 

2.  Aktīvo NVO skaits RV2 ~60 60 Pašvaldība Saglabājas 

3.  Kultūras pasākumu skaits  RV3 n/a 
Vismaz 

150  
Pašvaldība 

Vismaz 60 

pasākumi 

gadā 

4.  
Sporta un aktīvās atpūtas 

pasākumu skaits 
RV4 n/a 162 Pašvaldība 

Vismaz 40 

pasākumi 

gadā 

5.  
Veselības veicināšanas 

pasākumu skaits  
RV5 n/a 369 Pašvaldība 

Vismaz 5 

pasākumi 

gadā 

6.  
Jaunu sociālo pakalpojumu 

skaits 
RV6 n/a 1 Pašvaldība 

Vismaz 1 

jauns 

pakalpoju

ms gadā 



6 

 

Nr.

p.k. 
Rādītājs (gada griezumā) 

Rīcības 

virziens 

Bāzes 

indikators 

2021. gadā 

2022.gadā 

Datu avots 

Vēlamais 

rādītājs 

2024. gadā 

7.  
Preventīvo drošības aktivitāšu 

skaits 
RV7 n/a 215 Pašvaldība 

Vismaz 5 

aktivitātes 

gadā 

8.  
Darbojošos konsultatīvo 

padomju skaits 
RV8 n/a - Pašvaldība 

Vismaz 2 

aktīvas 

konsultatīv

ās padomes  

9.  
Organizēto uzņēmējdarbības 

grantu konkursu skaits 
RV9 n/a 1 Pašvaldība 

1 katru 

gadu 

10.  Jaunu uzņēmumu skaits RV10 n/a 70 Lursoft 

Vismaz 5 

jauni 

uzņēmumi 

gada laikā 

11.  
Apmeklētāju skaits tūrisma 

informācijas centrā 
RV11 n/a 1539 Pašvaldība 

Tiks 

precizēts 

12.  
Rekonstruēto ceļu (vai posmu) 

skaits – īstenotie projekti 
RV12 n/a 32 Pašvaldība 

Īstenoti 

vismaz 3 

ceļu/ielu 

rekonstruk

cijas 

projekti 

katru gadu 

13.  
Daudzdzīvokļu pagalmu 

labiekārtošanas projektu skaits 
RV13 n/a 2 Pašvaldība 

Vismaz 2 

projekti 

katru gadu 

14.  
Īstenoto publiskās ārtelpas 

uzlabošanas projektu skaits 
RV14 n/a 5 Pašvaldība 

Vismaz 2 

projekti 

katru gadu 

15.  

Pašvaldības īpašumu 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas īstenoto 

projektu skaits 

RV15 

n/a 

2 Pašvaldība 

Vismaz 2 

projekti 

katru gadu 

16.  

Sabiedrības izglītošanas 

pasākumu skaits ilgtspējīgā 

vides apsaimniekošanā un 

aizsardzībā 

RV16 

n/a 

4 Pašvaldība 

Vismaz 1 

aktivitāte 

katru gadu 

 

2022. gadā ir noticis liels skaits veselības veicināšanas pasākumu, kas saistīts ar to, 

ka pašvaldība jau no 2017. gada īsteno projektu "Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana Dobeles novada iedzīvotājiem". Projekta 

mērķis ir īstenot dažādus veselības veicināšanas un slimību profilakses  pasākumus Dobeles 

novada iedzīvotājiem, īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautām grupām, 

uzlabojot veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamību Dobeles 

novadā, kā arī veicināt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu. 

2022. gadā TIC klātienē apmeklēja 1539 ceļotāji. Liela daļa par TIC uzzina no 

sociālajiem kontiem un sazinās gan caur Facebook, gan Instagram, tūrkompānijas nereti e-

pastos. Pēdējos gadus TIC strādājis gan Ceriņu dārzā, gan lielākajos novada un blakus 

novadu pasākumos, kur arī ir lielākais apmeklētāju skaits.  

2022. gadā ir īstenoti 32 dažādi ceļu/ielu vai to posmu rekonstrukcijas projekti. 29 no 

īstenotajiem projektiem ir grants seguma ielu dubultā virsmas apstrāde. 

2022. gadā nav izveidota neviena konsultatīvā padome, taču ir uzsākts darbs pie 

saistošo noteikumu izstrādes par konsultatīvajām padomēm.   



7 

 

2. RĪCĪBAS PLĀNA IZPILDE 

Ar Dobeles novada domes 28.10.2021. lēmumu Nr. 184/13 apstiprinātajā Rīcību 

plānā 2021.-2027. gadam izvirzīto 42 uzdevumu izpildei izvirzītas 213 rīcības. Katrai rīcībai 

noteikts ieviešanas termiņš un atbildīgais par īstenošanu vai procesa virzību. Rīcību plāna 

izpilde paredzēta laika posmā līdz 2027. gadam, kā arī iekļautas rīcības, kuras jāīsteno 

pastāvīgi un ilgtermiņā. Plānā iekļautās rīcības ir realizējamas atkarībā no pašvaldībai 

pieejamajiem finanšu resursiem.  

 

 



8 

 

Nr.p.k Rīcība Rezultatīvais rādītājs 
Ieviešanas 

termiņš 

Finansējuma 

avoti 

Atbildīgais par 

īstenošanu vai 

procesa virzību 

Vai veiktas 

darbības 

uzdevumu 

izpildei 

jā/nē 
2022 2023 2024 Priekšlikumi 

VTP1 Moderna, veselīga, aktīva un  saliedēta dzīves telpa 

RV1      Izglītība visos vecumos 

U1.        Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību 

R1.1.     

    

Attīstīt kompetencēs 

balstītu izglītību 

Nodrošināta kompetenču pieeja mācību saturā 

visās izglītības iestādēs (t.sk. regulāri 

organizētas radošās darbnīcas, mācību procesā 

aktīvi izmantotas koprades tehnoloģijas) 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts budžets 

Dobeles novada 

(DN) Izglītības 

pārvalde 

Jā 

 Kompetenču pieeja tiek ieviesta visās izglītības iestādēs 

atbilstoši ārējam un iekšējam normatīvajam regulējumam.  

PIUAC sadarbībā ar izglītības iestādēm tiek nodrošināta 

pedagogu profesionālā pilnveide koprades tehnoloģiju 

izmantošanā, kā arī radošās darbnīcas izglītojamajiem IT jomā.        

R1.2.     

    

Pilnveidot izglītības 

iestāžu 

materiāltehnisko 

nodrošinājumu 

Visās izglītības iestādēs pieejama mūsdienīga 

materiāltehniskā bāze kompetencēs balstīta 

izglītības satura ieviešanai (t.sk. izveidotas 

koprades tehnoloģiju telpas, nodrošināts 

robotikas aprīkojums, mūzikas instrumenti, 

mākslas piederumi, sporta inventārs  un tml. 

atbilstošs aprīkojums); papildināts informācijas 

tehnoloģiju aprīkojums izglītības iestādēs, 

nodrošinot interaktīvas mācību programmas 

apguvi 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

Izglītības iestādes sadarbībā ar dibinātāju Izglītības pārvaldi- 

mērķtiecīgi plāno finanšu līdzekļus, lai nodrošinātu izglītības 

iestādēs mūsdienīgas materiāltehniskās bāzes pieejamību 

kompetencēs balstīta izglītības satura veiksmīgai ieviešanai. 

Informācijas tehnoloģiju aprīkojuma papildināšanai, lai 

nodrošinātu interaktīvu mācību programmas apguvi izglītības 

iestādes izlietojušas 172 817 EUR. 

      

R1.3.     

    

Modernizēt 

izglītības iestāžu 

tehnisko 

infrastruktūru un 

izglītības iestāžu 

ārtelpu 

Visas izglītības iestādes izvietotas mūsdienīgās, 

izglītības procesu veicinošās telpās; izveidotas 

“zaļās klases” izglītības iestāžu teritorijās; 

izveidoti jauni un renovēti esošie izglītības 

iestāžu ārtelpas objekti (t.sk. bērnu rotaļu 

laukumi) 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

 Tika pabeigta jumta seguma maiņa PII "Zvaniņš" ēkai, 3. 

daļa 101 000 EUR; 

 Dobeles PII "Valodiņa" aktu zāles izbūve, grupiņas telpu 

remonts 76 000 EUR; 

 PII "Jāņtārpiņš" divu grupu telpu remonts 26 700 EUR; 

 Gardenes pamatskolas pirmsskolas grupiņu sanitāro 

mezglu remonts 18 000 EUR; 

 Bēnes pamatskolas sanitāro mezglu remonts 20 300 EUR; 

 Auces vsk. ēkas siltināšanas un ventilācijas sistēmas 

ierīkošanas darbi; 

 Dobeles PII "Valodiņa" telpu remontdarbi (izremontētas 

telpas, lai nepieciešamības gadījumā varētu atvērt vēl vienu 

PII grupu); 

 Mežinieku skolas virtuves remontdarbi, 

 Lejasstrazdu sākumskolā izveidots bērnu rotaļu laukums; 

 3. stāva telpu remonta darbi Krimūnu PII "Ābolītis";  

 Augstkalnes pamatskolas vējtvera restaurācijas darbi 

saskaņā ar restaurācijas projektu; 

 Ir veikti būvprojektēšanas uzsākšanas priekšdarbi, lai 

veiktu būvprojektēšanas darbus Dobeles 1. vidusskolas 

ēkas pilnīgai atjaunošanai un pārbūvei.  

Kopumā 2022. gadā pašvaldības izglītības iestāžu 

infrastruktūras uzlabošanā ir ieguldīti pašvaldības budžeta 

finanšu līdzekļi aptuveni 1,3 miljonu euro apmērā.       



9 

 

R1.4.     

    

Veicināt skolēnu ar 

speciālām 

vajadzībām 

iekļaušanu izglītības 

iestādēs 

Nodrošināts asistenta pakalpojums bērniem 

(t.sk. 1,5 – 5 gadu vecumā) ar īpašām 

vajadzībām; nodrošināti skolotāju palīgi 

vispārizglītojošās skolās (vismaz sākumskolas 

posmā 1. – 6. klase); paaugstināta izglītības 

iestāžu kapacitāte (t.sk. profesionālās pilnveides 

pasākumi pedagogiem); izveidota atbalstoša un 

droša vide skolā 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts budžets 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

Asistenta pakalpojums nodrošināts 27 bērniem (t.sk. 4 

bērniem vecumā no 1,5 – 5 gadiem) ar īpašām vajadzībām; 

ESF projektā "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai" (Nr. 8.3.2.2./16/I/001) 7 izglītības iestādēs 

nodrošināti pedagogu palīgi. 

ESF projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai" – "PuMPuRS" 7 

izglītības iestādēs nodrošinātas konsultācijas, lai mazinātu to 

bērnu un jauniešu skaitu, kas varētu pārtraukt (pamest) mācības 

un neiegūt izglītību.  

25 pedagogi ieguvuši speciālās izglītības skolotāju sertifikātu 

( B programma).       

R1.5.     

    

Pielāgot izglītības 

iestāžu 

infrastruktūru 

bērniem ar īpašām 

vajadzībām 

Izglītības iestādēs (t.sk. pirmsskolas izglītības 

iestādēs) pilnībā nodrošināta vides pieejamība 

skolēniem ar īpašām vajadzībām (t.sk. ierīkoti 

pandusi); pieejams vajadzībām atbilstošs 

materiāltehniskais nodrošinājums 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

Bērzupes speciālajā pamatskolā ierīkots pacēlājs, lai 

nodrošinātu bērnu ar īpašām vajadzībām nokļūšanu 2. stāvā.  

      

R1.6.     

    

Paplašināt dažādu 

atbalsta speciālistu 

pieejamību 

izglītības iestādēs 

Nodrošināts atbilstošs sociālo pedagogu, 

logopēdu, psihologu, medmāsu u.c. atbalsta 

speciālistu skaits izglītības iestādēs (t.sk. 

pirmsskolas izglītības iestādēs) 

2025 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

 Izglītības iestādēm nodrošināts nepieciešamais finansējums 

atbalsta personālam. 

2022. gadā DJIVC tika nodrošināts speciālā pedagoga 

pakalpojums Dobeles novada izglītojamajiem. 

      

R1.7.     

    

Pilnveidot un 

koordinēt 

iekļaujošas speciālās 

izglītības procesu 

vadību novada 

teritorijā 

Apzinātas visu bērnu vajadzības; veikta 

rūpīga iekļaušanas pasākumu plānošana; 

nodrošināti ieteikumi vecākiem piemērotākās 

izglītības iestādes izvēlei novada teritorijā 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

 Pašvaldības mājas lapā ievietota informācija par speciālo 

izglītības programmu pieejamību Dobeles novada izglītības 

iestādēs, pedagoģiski medicīniskās komisijas sēžu norisi.  

Sadarbībā ar DJIVC nodrošināts atbalsts vecākiem, 

pedagogiem un citiem interesentiem par iekļaujošās izglītības 

jautājumiem. 

Sociālie darbinieki, izvērtējot Dobeles novada Sociālā 

dienesta redzeslokā esošo ģimeņu resursus, bērnu individuālās 

vajadzības, iespējas novadā, sniedz ieteikumus par konkrētā 

bērna izglītošanās procesa uzlabošanu, labākajiem 

risinājumiem.       

R1.8.     

    

Sekmēt pedagogu 

tālākizglītību 

Īstenoti daudzveidīgi pedagogu tālākizglītības 

pasākumi (t.sk. projektu veidā); visās izglītības 

iestādēs strādā profesionāli kvalificēti pedagogi 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

Izglītības pārvaldē saskaņotas 15 pedagogu profesionālās 

pilnveides A programmas, galvenokārt STEM un IT jomā, 

audzināšanas un bērnu tiesību jautājumos. 

Katra izglītības iestāde organizēja mācīšanās aktivitātes 

atbilstoši izglītības iestādes izvirzītajām prioritātēm un 

pedagogu individuālajām vajadzībām, īpaši akcentējot 

iekļaujošo izglītību, mācību procesa kvalitāti un 

starpdisciplināro pieeju mācību procesā. 

Skola 2030 projekta ietvaros pedagogi, kuri māca vidējās 

izglītības pakāpē, pilnveidoja savu profesionalitāti, apgūstot 

kursus - mācību priekšmeta augstākais mācību saturu apguves 

līmenis.       

R1.9.     

    

Sekmēt jaunu 

pedagogu piesaisti 

Ieviestas motivācijas programmas jaunajiem 

pedagogiem, nodrošinot dzīvesvietu vai citus 

atbalsta pasākumus; pieaudzis jaunu pedagogu 

skaits izglītības iestādēs 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

 Pieņemts Domes lēmums par stipendiju piešķiršanu jauno 

pedagogu piesaistei. 

      



10 

 

R1.10.   

    

Pilnveidot vides 

izglītības 

pieejamību un 

kvalitāti visās 

izglītības iestādēs 

Sekmēta “zaļā domāšana” skolēnu vidū; 

ilgtermiņā uzlabotas sabiedrības rūpes par vidi 
2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

PII pedagogi regulāri iesaistīja izglītojamos pētniecības 

procesā, veidojot izpratni par katra paša atbildību un nozīmību 

apkārtējās vides aizsardzībā un saglabāšanā (grupās izveidotas 

zaļās palodzes, sakoptas un uzturētas grupu āra dobes, šķiroti 

atkritumi). Tika organizētas  

ekskursijas uz Tērvetes dabas parku – "Zaļās klases mācību 

ekskursija"- apgūtas zināšanas par kokiem un dzīvniekiem to 

dabiskajā vidē. 

Izglītības iestādes piedalījās  makulatūras vākšanas projektā 

"Zaļa Josta" un "Tīrai Latvijai". 7.–9. klašu skolēni piedalījās 

AS "Latvijas valsts meži" āra mācību spēļu ideju konkursā 

"LVM Meža olimpiāde". Dalība dabas aizsardzības pārvaldes 

konkursā "Misija-krupis. Izglāb princi".       

U2.        Nodrošināt pieejamu un kvalitatīvu interešu, profesionālās ievirzes izglītību 

R2.1.     

    

Nodrošināt vienotu 

un aktuālu 

informāciju par 

interešu izglītības 

iespējām novada 

teritorijā 

Pašvaldības mājaslapā un Izglītības pārvaldes 

mājas lapā apkopota un regulāri aktualizēta 

informācija par izglītības iestāžu darbību, 

aktualitātēm, speciālistu, pulciņu pieejamību 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

 Pašvaldības mājaslapā lapā apkopota un regulāri aktualizēta 

informācija par izglītības iestāžu darbību, aktualitātēm un 

pulciņu pieejamību. 

      

R2.2.     

    

Paplašināt 

bezmaksas interešu 

izglītības 

pieejamību 

pirmsskolas vecuma 

bērniem 

Veikts izvērtējums par esošo piedāvājumu un 

resursiem, sagatavoti priekšlikumi pirmsskolas 

interešu izglītības pieejamības un kvalitātes 

paplašināšanai 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts budžets 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

 Veikts apkopojums par interešu izglītības pieejamību 

pirmsskolas vecuma bērniem. Sagatavots priekšlikums interešu 

izglītības pieejamības nodrošināšanai. 

      

R2.3.     

    

Paplašināt interešu 

izglītības iespējas 

jauniešiem 

Veikta jauniešu vajadzību izpēte un aktualizēts 

interešu izglītības piedāvājums, t.sk. dabas 

zinātņu un tehnoloģiju tēmās (STEM); 

paplašināta tehniskās jaunrades pulciņu 

pieejamība visa novada teritorijā 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts budžets 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

         

R2.4.     

    

Attīstīt 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

pakalpojumus 

Saglabāts esošais profesionālās ievirzes 

izglītības tīkls; nodrošināta daudzveidīga 

izglītība; uzlabota izglītojamo kompetence un 

sekmēti sasniegumi; realizēti inovatīvi projekti 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

 Reorganizējot Auces Mūzikas skolu un Bēnes Mūzikas un 

mākslas skolu un izveidojot Auces Mūzikas un mākslas skolu, 

ir pilnveidots esošais profesionālās ievirzes izglītības tīkls. 

      

R2.5.     

    

Pilnveidot 

profesionālās 

ievirzes izglītībai 

nepieciešamo 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko 

bāzi 

Nodrošināta moderna un pieejama izglītības 

vide visās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs; nodrošināta mūzikas instrumentu 

pieejamība; pilnveidots mākslas mācību 

aprīkojums; uzlabots sporta treniņu aprīkojums 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

Izglītības iestādes sadarbībā ar dibinātāju mērķtiecīgi plāno 

finanšu līdzekļus, lai nodrošinātu izglītības iestādēs 

mūsdienīgas materiāltehniskās bāzes pieejamību. 

Materiāltehniskās bāzes papildināšanai Dobeles Sporta skola 

ieguldīja 20 905 EUR, Dobeles Mākslas skola - 9860 EUR, 

Dobeles Mūzikas skola – 10 691 EUR un Auces Mūzikas un 

mākslas skola – 9660 EUR. 
      

U3.        Attīstīt profesionālo izglītību un mūžizglītības piedāvājumu 



11 

 

R3.1.     

    

Pilnveidot 

mūžizglītības 

programmu 

piedāvājumu 

Regulāri izvērtētas esošās izglītības 

programmas un pilnveidota to aktualitāte 

(sadarbībā ar uzņēmējiem); pieejams 

daudzveidīgs profesionālās pilnveides 

pasākumu klāsts (semināri, kursi un tml.) 

strādājošajiem konkurētspējas uzlabošanai 

(atbilstoši darba tirgus vajadzībām); 

paplašinātas tālmācības iespējas; tālākizglītības 

mācību programmās iesaistīti apkārtējo novadu 

iedzīvotāji 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi 

DN Pieaugušo 

izglītības un 

uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

(PIUAC) 

Jā 

Atbilstoši likumdošanai pārstrādāta normatīvo dokumentu 

bāze. 

Sadarbībā ar NVA organizēti angļu valodas un datorzinību 

kursi, kuros mācījušies 20 dalībnieki 2310 cilvēkstundu 

apjomā. 

Profesionālās kompetences kursos un semināros mācījušies 

244 dalībnieki 1634 cilvēkstundu apjomā. 

Organizēta Microsoft Excel programmas apguve uzņēmuma 

darbiniekiem, kurā savas prasmes padziļināja 24 uzņēmumu 

darbinieki 360 cilvēkstundu apjomā.       

R3.2.     

    

Paplašināt 

mūžizglītības 

aktivitāšu 

piedāvājumu un 

veikt koordinēšanu 

visa novada 

teritorijā 

Regulāri veikts izvērtējums par pieaugušo 

interešu izglītības vēlmēm un vajadzībām;  

īstenotas daudzveidīgas mūžizglītības aktivitātes 

atbilstoši pieprasījumam; nodrošināta 

mūžizglītības aktivitāšu pieejamība visa novada 

teritorijā; nodrošināta regulāra un aktuāla 

informācija par mūžizglītības iespējām (t.sk. 

pagastos) 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 
PIUAC 

Jā 

 Īstenota Dobeles novada reorganizācija, tādējādi  uzsākta 

iespēju, vēlmju un vajadzību apzināšana pieaugušo izglītības 

koordinatoru tīkla veidošanai novadā. Aktualizēta sadarbība ar 

pagastu bibliotekāriem.  

      

R3.3.     

    

Nodrošināt 

mūžizglītības 

iespējas personām ar 

invaliditāti 

Dažādots mūžizglītības piedāvājums (atbilstoši 

mērķauditorijas pieprasījumam un tendencēm) 
2025 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

PIUAC 

         

R3.4.     

    

Sekmēt globāli 

aktuālo tēmu 

iekļaušanu 

mūžizglītības klāstā 

Īstenoti dažādi neformālās izglītības pasākumi 

(semināri, meistarklases u.c.) par aktuālām, 

izglītojošām tēmām (t.sk. aprites ekonomiku, 

vides izglītību, medijpratību u.c.). Izveidoti 

vietējie un starptautiskie projekti, veicinot šo 

prioritāšu attīstību.   

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

PIUAC 

Jā 

 Projekta "Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana Dobeles novada 

iedzīvotājiem" ietvaros organizētas četras "Topošo vecāku 

skolas" nodarbību  sesijas pa 12 akadēmiskajām stundām. 

 

      

R3.5.     

    

Attīstīt neformālās 

izglītības 

programmas 

sadarbībā ar 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm 

Nodrošinātas iespējas pieaugušajiem bez 

vecuma ierobežojuma mācīties novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs; rīkoti 

mākslas plenēri, sporta nodarbības 

pieaugušajiem 

2026 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

PIUAC, DN 

Izglītības pārvalde, 

izglītības iestādes 

Jā 

 Organizēti radošo nodarbību kursi Dobeles novada teritorijā: 

ādas apstrāde, gleznošanas pamati, skulpturālā glezniecība, 

tekstila mozaīkas kurss, stila veidošana. 

      

R3.6.     

    

Nodrošināt bērnu 

vajadzībām 

piemērota transporta 

pakalpojuma 

pieejamību 

profesionālas 

ievirzes izglītības 

saņemšanai 

Izveidots skolēnu pārvadājumu transporta 

pakalpojumu tīkls profesionālās ievirzes 

izglītības pieejamības nodrošināšanai, lai 

ikvienam novada bērnam būtu iespēja apmeklēt 

mūzikas, mākslas un sporta skolas 

2024 
Pašvaldības 

budžets 

DN Izglītības 

pārvalde, DN 

pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Izglītojamajiem tiek nodrošināti e - taloni, lai būtu iespēja 

apmeklēt mūzikas, mākslas un sporta skolu. 

      

U4.        Veicināt darba tirgum atbilstošu izglītības piedāvājumu un infrastruktūru 



12 

 

R4.1.     

    

Paplašināt karjeras 

izvēli veicinošas 

aktivitātes 

vispārējās izglītības 

iestādēs 

Nodrošinātas karjeras ievirzes konsultācijas un 

semināri jauniešiem (pēc iespējas agrākā 

vecumā, sākot no 5.klases); veicināta izpratne 

bērnos par darba tirgu, profesijām un to  izvēles 

iespējām, palīdzot izdarīt pārdomātas nākotnes 

profesijas izvēles; ieviesta integrēta karjeras 

izglītība audzināšanas darbā, vispārizglītojošos 

mācību priekšmetos, interešu izglītībā 

2025 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes 

Jā 

2022. gadā Pārvalde turpināja īstenot ESF atbalstīto projektu 

Nr. 8.3.5.0/16/I/001 "Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs". Projekta mērķis - nodrošināt 

karjeras vadības prasmju apguvi skolās, celt izpratni un 

informētību par tālākās izglītības ceļiem un izvēlēm un motivēt 

izglītojamos izvēlēties profesiju un nodarbinātību atbilstoši 

savām interesēm, spējām, sabiedrības un darba tirgus 

piedāvājumam un vajadzībām. 

Projektā iesaistītas sekojošas izglītības iestādes: Auces vsk., 

Bēnes pamatskola, Bikstu pamatskola, Dobeles 1.vsk., Dobeles 

Valsts ģimnāzija, Gardenes pamatskola, Mežinieku pamatskola 

un Penkules pamatskola. Tajā darbojas 3 pedagogi, karjeras 

konsultanti, un iesaistīti 7. – 12.klašu izglītojamie. Piešķirtais 

budžets – 21858,04 EUR (2022. gadā) finansējuma līguma nr. 

4-8.3.3./51/10. Pagarināts projekta īstenošanas laiks - 

22.03.2017. – 31.12.2022.       

R4.2.     

    

Atbalstīt skolēnu 

mācību uzņēmumu 

darbību 

Ikgadēji organizētas skolēnu mācību 

uzņēmumu aktivitātes 
Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes, PIUAC 

 

Dobeles 1.vsk. Junior Achievement Latvia Skolēnu mācību 

uzņēmumu darbība. 2 (divu) SMU komandu dalība fināla 

sacensībās "Jauno uzņēmēju dienas 2022.". Junior 

Achievement Latvija SMU (skolēnu mācību uzņēmums) "Cits 

bazārs" (nominācija "Labākais reklāmas video"), "Mana 

vārdnīciņa" (3 godalgotas vietas), "Biznesa pasakas" (7 pasakas 

iesniegtas; 1 atzinība). Junior Achievement Latvia "Jauno 

uzņēmēju dienas - Latvijas fināls" Simpātiju balva.       

R4.3.     

    

Attīstīt pētniecības 

un zinātnes 

programmas 

vispārējās un 

profesionālajās 

izglītības iestādēs 

Paplašināta zinātniskā pētniecība izglītības 

iestādēs sadarbībā ar Dārzkopības institūtu un 

LLU mācību un pētījumu saimniecību 

“Vecauce”; attīstīta sadarbība ar augstākās 

izglītības iestādēm un zinātniekiem 

2026 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, izglītības 

iestādes, 

Jā 

Sadarbība ar Dārzkopības institūta zinātniekiem skolēnu 

zinātniskās pētniecības darbu izstrādē. 2022. gadā Dobeles 

Valsts ģimnāzijā izstrādāti 2 darbi "Krūmcidoniju bioloģiskais 

un pārstrādes iespēju izvērtējums" un "Cukura daudzums 

augļos un to ietekme uz cilvēka organismu". 

      

R4.4.     

    

Veicināt jauniešu 

integrāciju darba 

tirgū 

Īstenotas bezmaksas neformālās izglītības 

aktivitātes jauniešiem visa novada teritorijā; 

organizētas jauniešu vizītes uz uzņēmumiem; 

jaunieši, kuri nemācās un nestrādā, iesaistīti 

profesionālās un neformālās izglītības 

programmās, uzlabota jauniešu izpratne par 

uzņēmējdarbību; veicināta jauniešu 

nodarbinātība un prakses vietas vasaras periodā; 

veicināta sadarbība ar uzņēmējiem, nodrošinātas 

praktiskās apmācības un prakses vietas darba 

devēju uzņēmumos 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

PIUAC, DN 

Izglītības pārvalde 

Jā 

 Organizēta vasaras dienas nometne jauniešiem OpenLab 

sadarbībā ar SIA "Baltic Candle" par produktu dizaina izveides 

jautājumiem. OpenLab tehnoloģiju koprades telpās uzņemtas 

skolēnu un jauniešu grupas no Dobeles novada un citiem 

Latvijas novadiem, iepazīstinot jauniešus ar dažādām iekārtām 

un to iespējām darboties dažādās jomās. Datorgrafiķis ar galda 

plakanvirsmas ploteri viesojies dažādos pasākumos novadā, 

popularizējot OpenLab koprades tehnoloģiju telpas sniegtās 

iespējas. 

      

R4.5.     

    

Ieviest stipendiju 

programmu 

jaunajiem 

speciālistiem 

Izveidota Dobeles novada jauno speciālistu 

stipendiju programma novada izglītības iestāžu 

absolventiem; ilgtermiņā sekmēta jauno 

speciālistu piesaiste Dobeles novadā (dažādās 

profesijās) 

2024 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

        



13 

 

R4.6.     

    

Pilnveidot mācību 

iespējas sociālā riska 

grupām un sekmēt to 

iesaisti 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanā 

Īstenotas mācību programmas dažādām sociālā 

riska grupām; pilnveidota sadarbība starp NVO, 

izglītības atbalsta iestādēm sociālā riska grupu 

uzņēmējprasmju attīstībā; samazināta 

priekšlaicīga mācību pārtraukšana 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests, PIUAC, 

DN Izglītības 

pārvalde 

Jā 

 Dienesta darbinieki veic motivējošo darbu mērķgrupas 

iesaistei atbilstošās piedāvātajās mācību programmās. 

    

Jāturpina 

sadarbības 

pilnveidošana ar 

NVO, NVA, 

PIUAC un 

Sociālo dienestu. 

Nepieciešams 

paplašināt 

mācību 

programmu 

klāstu. 

R4.7.     

    

Attīstīt iedzīvotāju 

digitālās prasmes 

Organizētas praktiskas interešu nodarbības 

digitālo prasmju pilnveidē 
2025 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

PIUAC 

Jā 

 Realizēts Kickstart projekts uzņēmējiem digitālo zināšanu 

pilnveidei, ļaujot novērtēt savu digitālo briedumu, piedaloties 

15 uzņēmējiem. 
      

R4.8.     

    

Attīstīt 

amatniecības 

prasmju apgūšanas 

iespējas 

Izveidota amatniecības prasmju apgūšanas 

atbalsta sistēma visa novada teritorijā 
2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Kultūras 

pārvalde, PIUAC 

         

RV2      Kopiena 

U5.        Veidot iekļaujošu, aktīvu un saliedētu novadu ar kopīgām apvienotā novada un individuālām teritoriālo kopienu tradīcijām 

R5.1.     

    

Atbalstīt 

pilsoniskās 

sabiedrības 

līdzdalību 

Organizēti tematiski pasākumi un citas 

aktivitātes ar mērķi sekmēt sabiedrības 

līdzdalību novada dažādu jomu un vietu 

attīstībā; paaugstināta iedzīvotāju pilsoniskā 

aktivitāte 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Tika organizētas iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības vadību 

katrā no novada pagastiem. Tikšanās laikā tika pārrunātas 

konkrēti katra pagasta specifiskās problēmas un pēc iespējas 

rastas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. 

      

R5.2.     

    

Organizēt 

tradicionālos svētku 

pasākumus 

Turpināta līdzšinējo svētku pasākumu 

organizēšana gan Dobeles un Auces pilsētā, gan 

pagastos 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

LEADER, citi 

DN Kultūras 

pārvalde,  DN 

Sporta pārvalde, 

DN pašvaldības 

administrācija 
Jā 

Rīkoti tradicionālie Dobeles novada muzeja organizēti 

pasākumi: 

14.05.2022. Muzeju Nakts Dobeles novada muzejā un pilī 

03.07.2022. Dārza svētki Dobele pilī (otro reizi) 

06.08.2022. Pils svētki Dobeles pilī (devīto reizi, otrie svētki 

pēc pils atjaunošanas)       

R5.3.     

    

Uzlabot 

materiāltehnisko 

bāzi kopienu 

aktivitātēm visos 

pagastos 

Pilnveidots tehniskais nodrošinājums pagastu 

centros kopienu pasākumu rīkošanai t.sk. video 

sanāksmju un tiešsaistes pasākumu 

organizēšanai 

2024 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

R5.4.     

    

Organizēt novada 

iedzīvotāju 

saliedēšanas 

aktivitātes 

Īstenoti pieredzes apmaiņas pasākumi un citas 

aktivitātes (t.sk. attālinātā formātā); sekmēta 

iedzīvotāju savstarpējā integrācija 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

R5.5.     

    

Veicināt Viedo 

ciemu izveidi 

Sekmēta vietējas nozīmes attīstības centru un 

kopienu centru kļūšana par viedajiem ciemiem; 

īstenots izglītojošs darbs par Viedo ciemu 

saimniekošanas principiem un ieguvumiem 

2025 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

R5.6.     

    

Pašvaldības 

mājaslapā izveidota 

atsevišķa sadaļa 

pilsētu un pagastu 

aktivitātēm 

Iedzīvotāji var iepazīties ar katrai pilsētai, 

pagastam un ciemam aktuālo informāciju un 

pieejamajiem pakalpojumiem, aktivitātēm 

2022 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

Pagastu aktivitātes ir iekļautas notikumu kalendārā, spiežot 

uz filtru, tās var kategorizēt pa pagastiem  

      



14 

 

R5.7.     

    

Sekmēt dažādu 

paaudžu saliedētību 

un savstarpējo 

sadarbību 

Organizētas dažādu paaudžu (senioru, jauniešu, 

bērnu) praktiskās koprades darbnīcas sadarbības 

un prasmju pilnveidei; jaunieši iesaistīti 

brīvprātīgā atbalsta sniegšanā senioriem; 

organizēti labās prakses - pieredzes apmaiņas  

pasākumi dažādās vietās novadā 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

Dobeles Jaunatnes 

iniciatīvu un 

veselības centrs 

(DJIVC), DN 

Sociālais dienests, 

PIUAC 

 Jā 

 2022. gada decembrī biedrības "Dobeles Jauniešu dome" 

brīvprātīgās jaunietes gatavoja piparkūkas un apsveikumus un 

devās uz pensionāru un invalīdu biedrību Dobelē, kur notika 

kopīgs pasākums ar senioriem. Auces jauniešu mājas "Pilnīgs 

kosmoss" brīvprātīgie jaunieši  apciemoja seniorus Aucē. 

Sociālā dienesta struktūrvienības Atbalsta centrs ģimenēm, 

DAC "Solis", DC "Stariņš" 2022. gadā organizēti kopīgi 

pasākumi (klienti – ģimenes ar bērniem, seniori un personas ar 

GRT). Struktūrvienības Lielauces pansija klientiem 

organizētajā pasākumā brīvprātīgi ar priekšnesumu 

piedalījušies izglītības iestādes audzēkņi. 

Radošās darbnīcas OpenLab organizētas gan PIUAC uz 

vietas, gan rīkotas izbraukuma darbnīcas, tajās iesaistot dažādu 

vecumu interesentus dažādās nodarbībās- sākot ar kulinārām 

meistarklasēm, beidzot ar gardumu iesaiņošanu, dažādu 

tekstilmateriālu apdruku un skatlogu noformējumu.       

U6.        Sekmēt nevalstiskā sektora darbību un ilgtspēju 

R6.1.     

    

Izveidot atbalsta 

mehānismu 

nevalstiskā sektora 

organizācijām 

(NVO) 

Izveidotas telpas Dobeles novada nevalstisko 

organizāciju (NVO) vajadzībām, sekmējot NVO 

savstarpējo sadarbību; īstenoti NVO projektu 

konkursi līdzfinansējuma saņemšanai novada 

iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai; nodrošināti 

caurskatāmi un vienlīdzīgi kritēriji NVO 

projektu konkursa vērtēšanā; sniegts 

konsultatīvs atbalsts NVO par dažādiem 

jautājumiem (t.sk. projektu sagatavošanu, 

biedrību reģistrēšanas iespējām un tml.); 

izveidota pašvaldības NVO konsultatīvā 

padome 

2024 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

NVO projektu konkursi līdzfinansējuma saņemšanai: 

 finansiāla atbalsta piešķiršana sporta projektiem. 2022. gadā 

divās projektu konkursa kārtās kopā iesniegti 45 projekti par 

kopējo summu 40 991 EUR, no tiem atbalstīti 40 projekti par 

kopējo summu 36 109 EUR; 

 finansiāla atbalsta piešķiršana kultūras projektiem. 2022. 

gadā norisinājās divi projektu konkursi, kuros kopējais 

saņemto pieteikumu skaits 34 par summu 30 889,51 EUR. 

No visiem saņemtajiem pieteikumiem atbalstīti 25, par 

kopējo summu 19 952,51 EUR; 

 finansiāla atbalsta piešķiršana jauniešu aktivitāšu un bērnu 

vasaras nometņu rīkošanai, kurā ir divas programmas.  

Jauniešu un jaunatnes biedrību projektu programma, kur 

2022. gadā uzsaukums bija 2x gadā. Abos uzsaukumos kopā 

tika atbalstīti 10 projekti par kopējo summu 4946 EUR. 

Bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu programma, kur 

uzsaukums bija 1x gadā. Finansiālu atbalstu piešķīra 6 nometņu 

rīkošanai par kopējo summu 10 044 EUR. 

 finansiāla atbalsta piešķiršana NVO. 2022. gadā kopējais 

NVO finansiālā atbalsta pieprasījums sastādīja 61 449,40 

EUR. Ievērojot to, ka NVO pieprasītā finansējuma apmērs 

pārsniedza pašvaldības budžeta iespējas, finansējums NVO 

tika piešķirts budžetā apstiprināto finanšu līdzekļu apmērā - 

37 857,20 EUR 25 nevalstiskajām organizācijām; 

 līdzfinansējuma piešķiršana NVO ES fondu projektu 

īstenošanai. Gada laikā no NVO saņemti pieteikumi, 

atbalstīti 6 un piešķirts līdzfinansējums 4 333,57 EUR 

apmērā.       

R6.2.     

    

Nodrošināt NVO 

aktuālas 

informācijas 

pieejamību  

vienuviet 

Pašvaldības mājaslapā izveidota sadaļa, kur 

apkopota informācija par NVO atbalsta iespējām 

un aktīvajām NVO novada teritorijā 

2024 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Pašvaldības mājaslapā ir sadaļa NVO, kur ir iekļauta 

informācija par visām biedrībām, kas ir aktīvas novadā. NVO 

ziņas ir kopējā ziņu lentā, kuras, spiežot uz filtra, var atlasīt 

      



15 

 

R6.3.     

    

Īstenot pašvaldības 

un NVO sadarbības 

projektu izstrādi un 

īstenošanu 

Īstenoti sadarbības projekti dažādās jomās starp 

pašvaldību un NVO 
2027 

Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

  

 

      

R6.4.     

    

Popularizēt 

brīvprātīgo darbu 

Apkopotas un regulāri aktualizētas iespējas 

iesaistīties brīvprātīgās aktivitātēs; informēti 

iedzīvotāji dažādos komunikācijas kanālos un 

veidos par brīvprātīgā darba iespējām, 

ieguvumiem dažādās vecuma grupās; apzinātas 

NVO, kuras ir ieinteresētas brīvprātīgo iesaistē 

dažādās aktivitātēs; paaugstināts brīvprātīgā 

darba veicēju īpatsvars; iniciēta brīvprātīgā 

darba koordinēta pieeja; izstrādāts vienots 

pašvaldības nolikums brīvprātīgā darba 

organizēšanai; sniegts atbalsts jauniešu 

brīvprātīgam darbam; sniegts atbalsts mazpulku, 

skautu, gaidu, jaunsargu u.c. jauniešu 

organizācijām, kuras darbojas novada teritorijā 

2025 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DJIVC 

Jā 

 2022. gadā DJIVC mājas lapā bija pieejama informācija 

vietējā un Eiropas brīvprātīgā darba iespējām un ieguvumiem 

ikvienam jaunietim.   

      

R6.5.     

    

Organizēt novada 

NVO forumu 

Vienu reizi gadā organizēts NVO forums – 

sekmēta visu pušu sadarbība, paaugstināta NVO 

un brīvprātīgo motivācija, radītas jaunas idejas 

NVO sektora attīstībai novadā; apzināti un 

popularizēti labās prakses piemēri 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

    

 

2023     

U7.        Attīstīt dažādām iedzīvotāju interešu grupām piemērotu vidi 

R7.1.     

    

Pilnveidot atbalsta 

mehānismus 

ģimenēm 

Nodrošināts atbalsts jaunajiem vecākiem, t.sk. 

dažādas izglītojošas un socializējošas aktivitātes 

jaunajiem vecākiem; nodrošināts bērna 

piedzimšanas pabalsts, pieejamas iespējas 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

pieskatīšanai no mācībām brīvajā laikā u.c. 

veida atbalsts topošajām un esošajām ģimenēm 

ar bērniem 

2027 
Pašvaldības 

budžets 

DN Sociālais 

dienests, DN 

pašvaldības 

administrācija 

  

 Dzimtsarakstu nodaļa, veicot jaundzimušā bērna dzimšanas 

reģistrāciju, sveic vecākus ar finansiālu atbalstu 200 euro, 

dāvina grāmatu "Mūsu bērns" ar īpašu pašvaldības vēlējumu 

mazajam Dobeles novada iedzīvotājam, kā arī krāsainus 

vāciņus bērna pirmreizējai dzimšanas apliecībai. 

Sociālais dienests savas kompetences ietvaros pēc sociālā 

darbinieka izvērtējuma nodrošina individuālu atbalstu dienesta 

redzeslokā esošajiem jaunajiem vecākiem (ģimenes asistenta 

pakalpojums, psihologa konsultācijas, sociālā rehabilitācija 

u.c.). 

    

 Par 
atbalsta 

mehānismiem 

visiem Dobeles 

novada 

jaunajiem 

vecākiem, 

ģimenēm ar 

bērniem būtu 

jānosaka cits 

atbildīgais. 

Soc.dienesta 

kompetence nav 

bērnu 

pieskatīšanas 

organizēšana 

pirmsskolas un 

skolas vecuma 

bērniem, kā arī 

vispārēja atbalsta 

sniegšanai 

bērniem un 

ģimenēm, kuri 

nav soc.dienesta 

redzeslokā. 



16 

 

R7.2.     

    

Pilnveidot bērniem 

un jauniešiem 

piemērotu atpūtas 

infrastruktūru 

Rekonstruēti esošie un izveidoti papildu bērnu 

rotaļu laukumi visos novada attīstības centros; 

pielāgota esošā infrastruktūra gan pilsētvidē, gan 

pagastos jauniešu mērķgrupas interesēm   

2026 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

DJIVC 

Jā 

 Iesniegti 2 projektu pieteikumi LAD, kā rezultātā 2023. gadā 

tiks uzstādītas četrpadsmit dažādas rotaļu iekārtas septiņos 

novada pagastos – Lielauces, Bēnes, Ukru, Vītiņu, Dobeles, 

Auru un Annenieku pagastā, kā arī Auces pilsētā un āra 

trenažieri Annenieku, Auru un Zebrenes pagastā. 

No pašvaldības budžeta līdzekļiem 2022. gadā tika uzturēta 

un atjaunota DJIVC aktivitāšu mājas Zaļkalni infrastruktūra.       

R7.3.     

    

Sekmēt jauniešu ar 

īpašām vajadzībām 

integrāciju 

sabiedrībā 

Jaunieši ar īpašām vajadzībām biežāk un plašāk 

iesaistīti dažādās novada izglītības, kultūras, 

sporta u.c. aktivitātēs 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests, DJIVC 

Jā 

 2022. gadā DJIVC speciāliste regulāri vadīja nodarbības 

dienas aprūpes centrā "Solis" jauniešiem ar īpašam vajadzībām. 

Organizēti braucieni DAC "Solis" klientiem uz radošajām 

darbnīcām Rīgā, Nacionālajā bibliotēkā, organizēts Latvijas 

Neredzīgo Sporta savienības informatīvais seminārs par 

iesaistīšanās iespējām parasporta aktivitātēs, daļa Grupu 

dzīvokļu klientu ikdienā apmeklē sociālā uzņēmuma "Dare 

Audeamus" specializētās darbnīcas un grupu nodarbības.       

R7.4.     

    

Izveidot novadu 

aptverošu un 

sistemātisku pieeju 

darbā ar jauniešiem 

Izstrādāta novada jaunatnes politikas stratēģija; 

koordinēta jauniešu aktivitāšu norise novada 

teritorijā (t.sk. dažādu izglītības iestāžu, 

apdzīvotu vietu jauniešu sadraudzības, 

tematiskie pasākumi); jaunieši no dažādām 

novada vietām iesaistīti dažādos lēmumu 

pieņemšanas procesos novadā; nodrošināta 

jaunatnes darbinieku pieejamība (t.sk. attīstīts 

mobilais darbs ar jauniešiem), norit koordinēta 

un aktīva darbība visās novada teritorijās (gan 

abās pilsētās, gan pagastos); izveidota un 

regulāri aktualizēta sociālo tīklu platforma 

novada jauniešu auditorijai; sekmētas jauniešu 

iniciatīvas (t.sk. atbalsts jauniešu iniciatīvu 

grupām pagastos) 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DJIVC, DN 

pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 2022. gadā darbs ar jaunatni notika saskaņā ar DJIVC 

aktivitāšu plānu, jaunatnes darbinieki savu spēju un resursu 

robežās Dobelē, Tērvetē un Aucē veica regulāru darbu ar 

jauniešiem. 

Ar 2022. gada 1. janvāri DJIVC tika pievienota Auces 

jauniešu māja ar pilnas slodzes jaunatnes darbinieku, 

identificēti sadarbības partneri pagastos, kur nav jauniešu centri 

un uzsākta sadarbība jaunatnes jomā. Uzsākts mobilais darbs. 

Izveidota jauna jauniešu iniciatīvu un nometņu projektu 

vērtēšanas komisija un jaunatnes lietu konsultatīvā komisija. 

Noteikti jaunatnes politikas attīstības prioritārie rīcības virzieni 

darba ar jaunatni īstenošanai Dobeles novadā.  Notikušas 118 

preventīvas, veselību, sociālās un karjeras vadības prasmes 

veicinošas, individuālo kompetenču attīstību un personības 

izaugsmes veicinošas nodarbības. Notikuši 87 pasākumi, kā 

"Gudrs vēl gudrāks", Karjeras diena, apmācības un nometnes 

jauniešiem par tēmām līdzdalība, neformālā izglītība, mentālā 

veselība, medijpratība u.c. 

Novadā jauniešiem 2 reizes gadā ir iespēja iesniegt iniciatīvu 

projektus un saņemt finansiālu atbalstu savu ideju īstenošanai. 

2022. gadā tika atbalstīti 10 jauniešu iniciatīvu projekti par 

kopējo summu 4946,00 EUR.       

R7.5.     

    

Izveidot novadu 

aptverošu un 

sistemātisku pieeju 

darbā ar senioru 

interešu grupām 

Pilnveidoti senioru biedrību atbalsta mehānismi 

(t.sk. nodrošināta telpu pieejamība aktivitāšu 

īstenošanai); regulāri organizēti tematiskie 

pasākumi ar senioru līdzdarbības iespējām visās 

novada teritorijās; informācijas pieejamības 

nodrošināšana senioru mērķauditorijai par 

pieejamajiem pasākumiem; regulāra kopīgu 

aktivitāšu rīkošana (t.sk. senioru dienas, senioru 

vaļasprieku tirdziņi) 

2027 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, DN 

Sociālais dienests 

Jā 

 Dienesta struktūrvienībās DC "Stariņš" (Dobele) un DC 

"Baltā māja"( Auce) telpas izmanto senioru biedrības 

sanāksmju noturēšanai, tiek organizētas nodarbības, aktivitātes 

un  pasākumi, kuru mērķgrupa ir novada seniori. 

    

 Jāturpi

na darbs pie 

informācijas 

nodošanas 

mehānismu 

pilnveidošanas 

mērķgrupai; 

Saistošu 

aktivitāšu 

attīstīšanas, 

piemēram, 

novada senioru 

dienas, rokdarbu 

tirdziņi utml 

RV3      Kultūrvide 

U8.        Attīstīt bibliotēku un muzeju darbību 



17 

 

R8.1.     

    

Attīstīt bibliotēku 

pakalpojumus 

Pilnveidots bibliotēku sniegto pakalpojumu 

klāsts; nodrošināta kvalitatīvas informācijas 

resursu pieejamība; attīstītas dažādas 

izglītojošas programmas; īstenotas 

novadpētniecības aktivitātes un nemateriālā 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 

popularizēšana; sekmēta bibliotēku kā kopienu 

centru attīstība 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN Kultūras 

pārvalde, 

bibliotēkas 

Jā 

 Lai papildinātu Dobeles novada Centrālās bibliotēkas 

(DNCB) pakalpojumu grozu – Bibliotēka pieejama ārpus 

bibliotēkas darba laika – tika iegādāts Grāmatu pakomāts. Lai 

dažādotu bibliotekārās stundas, tika iegādāts 65 collu TV, tas 

tiek izmantots arī prezentāciju vadīšanai un pasākumu 

vizualizācijai. Video tūru vērošanai tika iegādātas virtuālās 

brilles, tās tiek piedāvātas arī bērnu un jauniešu auditorijai 

lietderīga brīvā laika pavadīšanai bibliotēkā. 

Lai izglītotu iedzīvotājus informācijpratībā, digitālajās 

prasmēs un medijpratībā, bibliotēkas piedāvāja iedzīvotājiem 

individuālas konsultācijas, DNCB piedāvāja konkrētas 

programmas dažādām mērķauditorijām. 

Tika organizētas novadnieku mākslas un kolekciju izstādes. 

Tika papildināta datubāze "Novads". 

2022. gadā bibliotēkas piedāvāja abonētu triju datubāžu 

klāstu, kurās bibliotēku lietotāji var izmantot plaša spektra 

literatūras piedāvājumu. 

Tika piedāvāta iespēja saņemt bibliotēkas krājumu ar piegādi 

mājās lietotājiem, kuriem nav iespēja nokļūt uz bibliotēku (veci 

cilvēki, cilvēki ar kustību traucējumiem). 

Lietotājiem, kuriem ir lasīšanas traucējumi, tika piedāvāta 

iespēja saņemt audio grāmatas un audio iekārtas. 

Lai izglītotu un bagātinātu vietējās kopienas kultūras 

skatījumu, bibliotēkās regulāri tika rīkoti literatūras un 

bibliotēku krājuma popularizējoši pasākumi – tikšanās, 

izstādes, radošās darbnīcas. 

Lejasstrazdu un Aizstrautnieku bibliotēka piedāvāja iespēju 

vietējās kopienas iedzīvotājiem iznomāt staigāšanas nūjas, lai 

veicinātu iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu.       

R8.2.     

    

Paaugstināt 

bibliotēku kapacitāti 

Modernizēta infrastruktūra un pilnveidota 

bibliotēku materiāltehniskā bāze; organizētas 

regulāras bibliotēku darbinieku profesionālās 

pilnveides aktivitātes 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Kultūras 

pārvalde, 

bibliotēkas 

Jā 

 2022. gadā bibliotēkās tika iegādāta datortehnika, kopskaitā 

5 datori un 3 multifunkcionālās iekārtas.  

8 novada bibliotēkās tika pilnveidots telpu iekārtojums, lai 

nodrošinātu pieeju krājumam un bibliotēkas pakalpojumiem. 

Viena no ikdienas darba sastāvdaļām ir darbinieku 

tālākizglītība, kas ļauj rast arvien jaunas iespējas darba 

pilnveidošanai. 2022. gadā 38 bibliotēku darbinieki (kopumā no 

Dobeles novada) piedalījās 58 dažādos kursos, konferencēs, 

mācību semināros, apmācībās (45- citu organizēti un 11- DNCB 

organizēti) un 2 pieredzes apmaiņas braucienos. Pārskata 

periodā liela uzmanība tika pievērsta medijpratības prasmju 

apgūšanai. Bibliotekāri iesaistījās un apguva Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas īstenoto programmu “Dari 

digitāli” digitālo aģentu un līderu mācību programmās, kā arī 

piedalījās citos mācību kursos un projektos. 

Tika veikta 20 Dobeles novada bibliotēku akreditācija, kuras 

laikā tiek vērtēta bibliotēkas atbilstība. Bibliotēku likumam un 

normatīvajiem aktiem, kā arī bibliotēkas vadītāja profesionālā 

kompetence un ikdienas darba kvalitāte.       

R8.3.     

    

Pilnveidot muzeju 

infrastruktūru 

Veikta muzeju infrastruktūras uzlabošana, 

pakalpojumu, ekspozīciju pilnveidošana un 

paplašināšana, pieaudzis muzeja apmeklētāju 

skaits 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN Kultūras  

pārvalde, muzeji 

Jā 

  Dobeles novada muzeja filiālē Dobeles pilī iekārtota 

ekspozīcija, kur veikts iepirkums programmas INTERREG V-

A Latvija – Lietuva Programmas 2014-2020 1. prioritāte 

"Ilgtspējīga un tīra vide sadarbības rezultātā" investīciju 

prioritāte 1.1. "Saglabāt, aizsargāt, veicināt un attīstīt dabas un 

kultūras mantojumu" projekta  Nr.LLI-453 "Sekojot Livonijas       



18 

 

ordeņa krustnešu gājienam rietumu Zemgalē" ietvaros. (1.kārta, 

tēmas: Dobeles pils keramika, Dobele Kurzemes-Zemgales 

hercogistē, Dobeles apkārtne aizvēstures periodā, Dobele 

Livonijas ordeņa pakļautībā). 

2022. gads bija Pils pirmais pilnais darbības gads un 

apmeklētāju skaits sasniedza 24 258. 

Pēc Covid-19 pandēmijas pieaudzis muzeja apmeklētāju 

skaits: 5107. 

Izveidota 1 āra ekspozīcija "Ārstniecisko augu dārzs" un 

sakārtota Pils dārza laistīšanas sistēma.  

R8.4.     

    

Attīstīt 

muzejpedagoģiskās 

programmas 

izglītojošā darbā 

Palielināts izglītojamo skaits, kas piedalās 

izglītojošās programmās novada muzejos 
2027 

Pašvaldības 

budžets 

DN Kultūras 

pārvalde, muzeji 

Jā 

Dobeles novada muzejā īstenotas 4 muzejpedagoģiskās 

nodarbības un radošās darbnīcas , kurās piedalījās 231 

dalībnieks, novadītas 47 ekskursijas. 

Dobeles Pilī īstenotas 6 muzejpedagoģiskās nodarbības un 

radošās darbnīcas, kopējais apmeklētāju skaits 824. 2 

programmas iekļautas "Latvijas skolas somā". Pilī novadītas 

237 ekskursijas.        

U9.        Attīstīt kultūras pasākumu piedāvājumu un kultūras infrastruktūru 

R9.1.     

    

Veidot un attīstīt 

kultūras 

pakalpojumu un 

pasākumu 

piedāvājumu 

Organizēti kultūras pasākumi ar plašu 

atpazīstamību; regulāri organizēti 

amatiermākslas, profesionālās mākslas un 

kultūras pasākumi; īstenotas daudzveidīgas 

kultūras norises, t.sk. kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanā 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN Kultūras 

pārvalde 

Jā 

Dobeles novada muzejā organizētas 11 izstādes, t.sk., 2 no 

muzeja krājuma ("Rūpniecība Dobelē", Hildas Vīkas gleznu 

izstāde "Pie loga"). 

Ārpus muzeja atklātas 5 izstādes un 3 izstādes "ceļojušas" pa 

novadu. 

Noorganizēta zinātniskā konference "Aktualitātes Latvijas 

viduslaiku piļu pētniecībā". 

Otro reizi organizēts profesionālu mākslinieku Mākslas 

plenērs. 

Sadarbībā ar citām iestādēm organizētas Mākslas un dzejas 

dienas Dobelē (Dobeles Mākslas skola, Dobeles Mūzikas skola, 

Dobeles vēstures biedrība).  

Dobeles Pilī organizētas 5 izstādes, atklāta ekspozīcijas 1. 

kārta, atklāta 2.kārta ārstniecības augu dārzam. 

Organizēti 10 dažādi pasākumi pilī un pils teritorijā. 

Dobeles pilsētas kultūras nams organizējis: 

1. 21 bezmaksas pasākumu - valsts un tradicionālos svētkus ar 

apmeklētāju skaitu – 14 905; 

2. informatīvas/izglītojošas norises: 1 maksas ar apmeklētāju 

skaitu – 16 un 47 bezmaksas ar apmeklētāju skaitu – 600; 

3. koncertus:  

3.1. 5 amatiermākslas maksas norises ar apmeklētāju skaitu 

– 903, 4 bezmaksas norises ar apmeklētāju skaitu – 800; 

3.2. profesionālās mākslas norises: 3 maksas ar 

apmeklētāju skaitu 807, 3 bezmaksas norises ar 

apmeklētāju skaitu – 370; 

4. izrādes: 

4.1. amatieru: 1 maksas ar apmeklētāju skaitu – 99, 1 

bezmaksas ar apmeklētāju skaitu – 45; 

4.2. profesionāļu: 1 maksas ar apmeklētāju skaitu – 148; 

5. festivālus: 2 bezmaksas ar apmeklētāju skaitu – 750; 

kā arī izklaides sarīkojumus, kinoizrādes, izstādes, 

informatīvos pasākumus. 

Sadarbojoties ar citām iestādēm un organizācijām notikuši:       



19 

 

1. profesionāļu koncerti 4 bezmaksas ar apmeklētāju skaitu  - 

1705, 5 maksas ar apmeklētāju skaitu – 640; 

2. profesionāļu izrādes: 13 bezmaksas ar apmeklētāju skaitu – 

1981, 3 maksas ar apmeklētāju skaitu – 595; 

kā arī izklaides sarīkojumi, kinoizrādes, izstādes, informatīvie 

pasākumi. 

Regulāri notiek profesionālās mākslas nodrošināšana 

sadarbībā ar: 

 JVLMA simfonisko orķestri; 

 NBS štāba orķestri; 

 ASV vēstniecību Latvijā; 

 Valmieras Drāmas teātri; 

 Liepājas Leļļu teātri u.c. 

Saņemta atzinība par audiovizuālo instalāciju "GAISMAS 

VĀRDI LATVIJAI" ( norises laiks 18.-20.11.2022.), 

nominācijā "2022. gada izcilākais notikums Zemgalē"; 

 8.10.2022. notika sieviešu kora "Vizma" 50 gadu jubilejas 

pasākums. 

R9.2.     

    

Attīstīt un 

papildināt kultūras 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko 

nodrošinājumu 

Pilnveidota esošā kultūras infrastruktūra (t.sk. 

brīvdabas estrādes, bibliotēkas u.c. kultūras 

iestādes); pilnveidota kultūras iestāžu 

pieejamība cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN Kultūras  

pārvalde 

Jā 

 DPKN pilnveidota un uzlabota infrastruktūra 2017. – 2019. 

un 2022. Iestāde darbojas uz esošās bāzes – skaņu, gaismas 

aparatūra un cits tehniskais nodrošinājums, pieejamība 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

      

R9.3.     

    

Paaugstināt kultūras 

iestāžu kapacitāti 

Nodrošināta kultūras darbinieku profesionālā 

attīstība (t.sk. medijpratībā, IKT u.c.); uzlabots 

kultūras iestāžu materiāltehniskais 

nodrošinājums (t.sk. aprīkojums, IKT 

risinājumu ieviešana u.c.) 

2025 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN Kultūras  

pārvalde 

Jā 

Muzejs 
2 muzeja darbinieki apmeklējuši kursus "Muzeju darbības 

pamati" , apmeklēti dažādi kursi profesionālas darbības 

pilnveidē.  

Muzejam iegādāts viens portatīvais dators, ārējais serveris 

jeb cietais disks muzeja krājuma failu glabāšanai. 

DPKN 

Darbinieki papildinājuši prasmes un zināšanas kursos un 

semināros klātienē un attālināti.       

R9.4.     

    

Attīstīt un 

popularizēt 

tradicionālās 

kultūras un tautas 

tradīcijās balstītus 

pasākumus 

Regulāri organizēti tradicionālie kultūras un 

sporta pasākumi, cildinot un saglabājot tradīcijas 

(t.sk. abās pilsētās un visos pagastos) 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN Kultūras 

pārvalde, DN 

Sporta pārvalde 

Jā 

Muzejs  

Dobeles pilī organizēts pasākums vakarēšana Ziemassvētku 

noskaņās ar muzeja folkloras kopas "Leimaņi" piedalīšanos. 

DPKN notikuši tradicionālie amatiermākslas kolektīvu 

koncerti: 

 februārī sieviešu kora "Vizma" un pūtēju orķestra "Dobele" 

koncerts "Mīlestībai"; 

 aprīlī jauniešu deju kolektīvu sadancis "Lai tā būda rūc", rīko 

JDK "Drīziņš"; 

 aprīlī Lieldienu danči, visi DPKN TDK; 

 marts/ aprīlis tradicionālā prasmju skola "Satiec savu 

meistaru"; 

 maijā amatierteātra "Smaids" pirmizrāde; 

 jūnijā bērnu deju kolektīvu sadancis "Draugiem būt", rīko 

BDK "Drellīši"; 

 septembrī kultūras sezonas atklāšanas pasākums – visi  

DPKN kolektīvi (amatiermākslas un maksas kolektīvi); 

 septembrī (2010. – 2022.) Amatnieku plenērs;  

 novembrī VPDK sadancis, rīko VPDK "Dzīpars"; 

 decembrī Ziemassvētku koncerti, rīko  pūtēju orķestris 

Dobele un jauktais koris "Sidrabe".       



20 

 

Notikuši DPKN  tradicionālie ikgadējie pasākumi: 

 gadskārtu ieražas; 

 Valsts svētki; 

 Piemiņas dienas. 

R9.5.     

    

Izveidot vienotu 

atbalsta sistēmu 

amatierkolektīvu 

darbības attīstībai 

Izstrādāta vienota finansēšanas sistēma novada 

amatierkolektīvu darbības nodrošināšanai; 

ieviesta motivācijas sistēma amatierkolektīvu 

vadītājiem, sekmējot amatierkolektīvu darbību 

pagastos 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN Kultūras  

pārvalde 

Jā 

DPKN 

Nodrošināta amatiermākslas kolektīvu darbības 

nepārtrauktība un sekmēta kolektīvu darbība , mēģinājumos un 

koncertdarbībā – 11 amatiermākslas kolektīvos ar dalībnieku 

kopskaitu - 364       

RV4      Sports un aktīvā atpūta 

U10.     Nodrošināt daudzveidīgas sporta un aktīvās atpūtas aktivitātes un tam nepieciešamo infrastruktūru 

R10.1.   

    

Pilnveidot esošo 

sporta un atpūtas 

infrastruktūru un tās 

pieejamību 

Modernizēti un apsaimniekoti sporta laukumi, 

bērnu rotaļu laukumi u.c. sporta infrastruktūra; 

nodrošināta sporta zāļu pieejamība pilsētās un 

pagastos 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN Sporta pārvalde 

Jā 

 Krimūnu pagastā ierīkots moderns sporta multifunkcionāls 

laukums, kuru var izmantot Dobeles novada iedzīvotāji. Var 

spēlēt strītbolu, basketbolu, florbolu un veikt citas aktivitātes 

(2023. gadā pabeigts).  

      

R10.2.   

    

Izveidot jaunus 

sporta 

infrastruktūras 

objektus 

Izveidoti daudzfunkcionāli atpūtas laukumi, kas 

pieejami dažādās vietās novada teritorijā); 

paaugstināts labiekārtotu peldvietu skaits 

novada teritorijā; izveidota slidotava ziemas 

sezonā; izveidota pamptreka (pump-track) 

velotrase Dobelē, izveidota skrituļošanas un 

skeitborda rampa Tērvetes pagastā 

2025 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN Sporta pārvalde 

Jā 

 Dobelē izveidota pamptreka (pump-track) velotrase 

      

R10.3.   

    

Pilnveidot sporta 

infrastruktūras 

pieejamību 

personām ar 

invaliditāti un 

senioriem 

Personām ar invaliditāti un senioriem pielāgota 

Dobeles peldbaseina infrastruktūra (vides 

pieejamības uzlabošana t.sk. pacēlāja ierīkošana, 

ieejas pārveide); uzlabota vides pieejamība 

sporta infrastruktūrai novadā 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN Sporta 

pārvalde, Dobeles 

1.vidusskola 

         

R10.4.   

    

Sekmēt tautas 

sporta attīstību visa 

novada teritorijā 

Regulāri organizēti sporta pasākumi (t.sk. 

sacensības) dažādās vietās novadā, dažādos 

sporta veidos 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 
DN Sporta pārvalde 

Jā 

Sporta pasākumi notiek regulāri katrā Dobeles novada pagastā 

un abās novada pilsētās. 

Noteikti Dobeles novada infrastruktūras objektu bezmaksas 

izmantošanas limiti sporta nodarbībām iedzīvotājiem, 

pašvaldības darbiniekiem, sporta klubiem biedrībām       

U11.     Sekmēt augstu sasniegumu sportu 

R11.1.   

    

Izveidot 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

grupas novada 

teritorijā 

Paplašināta Dobeles Sporta skolas darbība, 

nodrošinot treniņu nodarbības tuvāk audzēkņu 

dzīvesvietai Aucē un Tērvetē 

2023 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, Dobeles 

Sporta skola 

         

R11.2.   

    

Atbalstīt sporta 

organizācijas un 

individuālos 

sportistus 

Pilnveidota atbalsta sistēma sporta organizāciju 

atbalstam (biedrībām, sporta federācijām, 

individuāliem sportistiem), t.sk. atbalsts treniņu 

iespējām un dalībai nacionāla un starptautiska 

mēroga sacensībās 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 
DN Sporta pārvalde 

Jā 

  Dobeles novada pašvaldība sporta projektu konkursam un 

naudas balvām, dotācijām biedrībām, sporta klubiem 2022.gadā 

piešķīrusi 123 150,22 EUR. 

      

R11.3.   

    

Sekmēt sporta 

pasākumu 

organizēšanu 

Organizētas vietēja, reģionāla un nacionāla 

līmeņa sacensības un sporta norises, izmantojot 

Dobeles novada sporta infrastruktūru 

Pastāvīgi 

 

 

 
 

Pašvaldības 

budžets, citi 
DN Sporta pārvalde 

Jā 

 Dobeles novadā tiek organizēti Latvijas čempionāti 

motokrosā, orientēšanās sportā, handbolā ložu šaušanā, futbolā, 

nūjošanā, 3x3 basketbolā. 

 Organizētas starptautiskas sacensības Dobeles novadā - 

sacensības svaru celšanā, riteņbraukšanā, šahā, handbolā, ložu 

šaušanā, motokrosā, nūjošanā.       



21 

 

RV5      Veselības aprūpe un veicināšana 

U12.     Veicināt veselīgu dzīvesveidu un iedzīvotāju labbūtību 

R12.1.   

    

Atbalstīt iedzīvotāju 

un nevalstisko 

organizāciju 

iniciatīvas veselīga 

dzīvesveida 

veicināšanā 

Izveidota atbalsta sistēma dažādām iedzīvotāju 

grupām (mazo projektu konkurss) veselības 

veicināšanas un tautas sporta atbalstam 

2023 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

       Rīcība jādzēš 

R12.2.   

    

Ieviest sabiedrības 

veselības speciālista 

vietu pašvaldībā 

Nodrošināta sabiedrības veselības speciālista 

darbība, kura uzdevums ir koordinēt veselības 

veicināšanas aktivitātes visā novadā (t.sk. 

īstenoti projekti, nodrošināta sadarbība ar 

veselības aprūpes iestādēm, veikts sabiedrības 

veselības monitorings) 

2022 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Novadā strādā veselības veicināšanas koordinators. 

 

      

R12.3.   

    

Īstenot 

daudzveidīgas 

veselības 

veicināšanas 

aktivitātes 

Regulāri īstenoti gan izglītojoši, gan praktiski 

veselības veicināšanas pasākumi visa novada 

teritorijā; pilnveidota materiāltehniskā bāze 

aktivitāšu nodrošināšanai; nodrošināta sadarbība 

ar sporta un veselības aprūpes iestādēm (gan 

vietējā, gan reģionālā, gan nacionālā mērogā) 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

DN Sporta 

pārvalde, DJIVC 

Jā 

 No 2017. gada Dobelē tiek īstenots projekts "Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības 

uzlabošana Dobeles novada iedzīvotājiem" (Nr. 

9.2.4.2/16/I/047) un Aucē - "Auces novada iedzīvotāju 

iesaistīšana veselības veicināšanas un nostiprināšanas 

pasākumos" (Nr. 9.2.4.2/16/I/029). 

2022. gadā notikušas 118 preventīvas, veselību veicinošas 

nodarbības par tādām tēmām, kā atkarības, seksuāli 

reproduktīvā veselība, mentālā veselība, veselīgs uzturs, u.c., 

sociālās un karjeras vadības prasmes veicinošas nodarbības 

novada skolās.  DJIVC speciālisti ir snieguši 2601 individuālo 

konsultāciju 492 Dobeles novada bērniem un jauniešiem. 2022. 

gadā ir notikušas 117 atbalsta grupu nodarbības vecākiem.       

U13.     Pilnveidot veselības aprūpes pakalpojumus un pieejamību 

R13.1.   

    

Attīstīt agrīnās 

intervences 

pakalpojumu 

pieejamību 

Nodrošināta agrīnas intervences pakalpojumu 

pieejamība vecākiem ar bērniem, kuriem ir 

attīstības, uzvedības vai psihiskie traucējumi; 

uzlabota starpinstitūciju sadarbība agrīnās 

intervences jomā 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests, DN 

pašvaldības 

administrācija 

 Jā 

 Sociālā dienesta redzeslokā esošajām ģimenēm ar bērniem 

ar attīstības, uzvedības vai psihiskiem traucējumiem, atbilstoši 

vajadzību izvērtējumam tiek piešķirti sociālie pakalpojumi, 

nepieciešamības gadījumā organizēta starpinstitūciju 

sadarbība. 

    

 Soc.die

nests nevar 

identificēt visas 

novada  ģimenes, 

kurā 

nepieciešama 

intervence 

sakarā ar 

bērniem 

konstatētajiem 

traucējumiem, jo 

visas ģimenes 

nenonāk 

Dienesta 

redzeslokā. 

Nepieciešamību 

pēc agrīnas 

intervences 

pirmkārt pamana 

izglītības 

iestādēs un 

agrīnas 
intervences 

pakalpojumus 



22 

 

daļēji nodrošina 

DJIVC 

(logopēds, 

izglītības 

psihologs utml.) 

R13.2.   

    

Saglabāt un attīstīt 

sniegto veselības 

aprūpes 

pakalpojumu klāstu 

Saglabāti un attīstīti SIA "Dobeles un apkārtnes 

slimnīca" pakalpojumi līdzšinējā apjomā - 

ambulatorā daļa, stacionārā daļa, 

diagnosticēšanas pakalpojumi; saglabāti un 

attīstīti SIA "Auces slimnīca" un SIA "Bēnes 

doktorāts" sniegtie primārie veselības aprūpes 

pakalpojumi 

2027 

Valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

Kapitālsabiedrības 

Jā 

 SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca" saglabāti pakalpojuma 

veidi atbilstoši pieprasījumam, iedzīvotāju maksātspējai un 

noteiktā ierobežotā finansējuma apmērā gan ambulatorajā daļā, 

gan stacionāra daļā, kā arī diagnostikas daļā 

      

R13.3.   

    

Attīstīt un 

modernizēt ģimenes 

ārstu prakšu vietas 

Īstenoti projekti veselības aprūpes pieejamības 

uzlabošanā 
2027 

Valsts 

budžets, 

pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Ģimenes ārstu prakšu pieejamības uzlabošana Bēnes pagastā 

9.3.2.0/20/A/083. Uzstādīts kāpņu pacēlājs un veikta telpu 

vienkāršotā atjaunošana. 

      

R13.4.   

    

Piesaistīt jaunos 

speciālistus 

veselības aprūpes 

pakalpojumu 

sniegšanā 

Īstenota atbalsta programma jauno veselības 

aprūpes speciālistu piesaistei Dobeles novadā; 

pilnveidota sadarbība ar Nacionālo veselības 

dienestu un izglītības iestādēm 

Pastāvīgi 

Valsts 

budžets, 

pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

Kapitālsabiedrības 

Jā 

 Ir noslēgti rezidentūras līgumi un piesaistīti sekojoši 

speciālisti: 

1. rezidents neirologa specialitātē; 

2. rezidents kardiologa specialitātē. 

Slimnīca maksā arī studiju maksu rezidentam 

dermatovenerologa specialitātē.       

R13.5.   

    

Saglabāt un attīstīt 

medicīniskās un 

sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumus 

Nodrošināta kvalitatīvu rehabilitācijas 

pakalpojumu pieejamība Rehabilitācijas centrā 

"Tērvete" un Dobeles un apkārtnes slimnīcā; 

pilnveidotas īslaicīgas aprūpes iespējas 

personām atveseļošanās periodā; veikta esošo 

iestāžu ēku modernizācija; pilnveidoti mobilie 

veselības aprūpes pakalpojumi 

2027 

Valsts 

budžets, 

pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

Kapitālsabiedrības 

Jā 

 SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca" 2022. gada 30. jūnijā ir 

pabeigta projekta "Stacionārās un ambulatorās veselības 

aprūpes infrastruktūras attīstība SIA "Dobeles un apkārtnes 

slimnīca" uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un 

pieejamību" īstenošana. Rezultātā tika  pārbūvēts un 

modernizēts  internais bloks un rehabilitācijas nodaļa 

      

R13.6.   

    

Attīstīt paliatīvās 

aprūpes pieejamību 

novadā 

Nodrošināta kvalitatīva paliatīvā aprūpe 

stacionārā vai ambulatori personām ar 

nepieciešamību pēc pakalpojuma 

Pastāvīgi 

Valsts 

budžets, 

pašvaldības 

budžets, citi 

Kapitālsabiedrības 

Jā 

SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca" paliatīvās aprūpes profila 

nav. Pakalpojums daļēji tiek nodrošināts hroniskās aprūpes 

gultas ietvarā. 

      

RV6      Sociālā aizsardzība un pakalpojumi 

U14.     Pilnveidot sociālo pakalpojumu nodrošinājumu 

R14.1.   

    

Veikt iedzīvotāju 

vajadzību izpēti un 

aktualizēšanu 

sociālo pakalpojumu 

attīstīšanā 

Īstenota iedzīvotāju aptauja, diskusijas, 

pārrunas, kā arī tikšanās ar sociālā jomā 

iesaistītajām NVO (veikta mērķgrupu vajadzību 

izpēte); sagatavots iedzīvotāju vajadzībās 

balstīts sociālo pakalpojumu attīstības plāns; 

izveidota sociālās jomas konsultatīvā padome 

(ietverot NVO, sociālo uzņēmumu pārstāvjus); 

pilnveidots mehānisms savlaicīgai un vajadzībās 

balstītai sociālajai palīdzībai un pakalpojumiem 

2022 
Pašvaldības 

budžets 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

 Visaptveroša novada iedzīvotāju aptauja iedzīvotāju 

vajadzību izpētei nav veikta. Sociālo pakalpojumu attīstības 

plāns ir sākotnējā izstrādes stadijā. Nepieciešams veidot 

konsultatīvu padomi-darba grupu attīstības plānā izvirzīto 

uzdevumu izvērtēšanai, diskusijai. 2022. gadā uzsvars likts uz 

Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu reģistrēšanu 

Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā; sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības sniegšanas pilnveidi pēc dienesta 

reformas, regulējošās normatīvās bāzes sakārtošanas. 

    

Jāizstrādā un 

jāveic 

iedzīvotāju 

aptauja 

vajadzību 

apzināšanai. 

Jāturpina darbs 

pie sociālo 

pakalpojumu 

attīstības plāna 

pilnveidošanas. 



23 

 

R14.2.   

    

Nodrošināt 

transportu pēc 

pieprasījuma sociālo 

un citu pakalpojumu 

saņemšanai 

Nodrošināts transports "pēc pieprasījuma" vai 

specializētais transports sociālo vai veselības 

aprūpes pakalpojumu saņemšanai noteiktām 

personu grupām no dzīvesvietas uz pakalpojuma 

saņemšanas vietu 

Pastāvīgi 

Valsts 

budžets, 

pašvaldības 

budžets, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

  Tiek nodrošināts transports Sociālā dienesta klientiem ar 

kustību traucējumiem no dzīvesvietas nokļūšanai veselības 

aprūpes pakalpojumu saņemšanas vietā; jāturpina darbs pie 

transporta pieejamības plānošanas un ieviešanas klientu 

nokļūšanai no dzīvesvietas uz sociālo pakalpojumu saņemšanas 

vietu. 

    

Labākai 

transporta 

pakalpojuma 

nodrošināšanai 

nepieciešamas  

papildus 

atbilstoši 

pielāgotas 

transporta 

vienības 

(Soc.dienestam 

ir  tikai viens 

pielāgots 

mikroautobuss) 

R14.3.   

    

Pilnveidot 

sadarbību iestāžu 

starpā preventīvajā 

darbā 

Uzlabojusies savstarpējā iestāžu sadarbība; 

īstenoti regulāri kopīgi prevencijas darbi ar 

sociālā riska grupām 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN Sociālais 

dienests, DN 

bāriņtiesa, DN 

Izglītības pārvalde, 

DN pašvaldības 

policija Jā 

Savstarpējā iestāžu sadarbība notiek organizējot 

starpinstitucionālās un starpprofesionāļu sanāksmes, veicot 

kopīgas apsekošanas. 

      

R14.4.   

    

Attīstīt sociālo īres 

namu pieejamību 

Nodrošināti sociālie īres dzīvokļi personām, 

kurām nepieciešama šāda sociālā palīdzība; 

pieejami sociālie dzīvokļi ģimenēm, kas 

nonākušas krīzes situācijās; izvērtētas iespējas 

ierīkot sociālos dzīvokļus bijušajās izglītības 

iestādēs 

2023 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests, DN 

pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Soc. dienesta rīcībā nav sociālie īres dzīvokļi, Dienestam nav 

funkcija piešķirt dzīvokļus. Ja Dienesta redzeslokā esošajiem 

klientiem nepieciešama dzīvojamā platība, Dienesta darbinieki 

palīdz risināt šo jautājumu ar Dzīvokļu komisiju. Dienests 

krīzes situācijā nonākušām ģimenēm (zaudēta pajumte, 

vardarbība ģimenē) nodrošina pakalpojuma piešķiršanu 

Atbalsta centrā ģimenēm, kamēr atrisinās jautājums par 

dzīvesvietu. 

    

 Novad

ā nepieciešams 

mērķtiecīgi 

plānot, veidot 

un uzturēt 

sociālo 

dzīvojamo 

fondu ar 

dzīvošanai 

cienīgiem 

apstākļiem, jo 

vajadzība pēc 

sociālajiem īres 

dzīvokļiem 

saglabājas 

nemainīga. 

R14.5.   

    

Attīstīt pieejamo 

atbalstu 

audžuģimenēm un 

aizbildņiem 

Nodrošinātas regulāras audžuģimeņu un 

aizbildņu izglītošanās iespējas; nodrošināts 

psiholoģisks atbalsts audžuģimenēm un 

aizbildņiem; samazināts to bērnu skaits, kas 

nonākt atpakaļ aprūpes iestādē 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN Sociālais 

dienests, DN 

bāriņtiesa 

Jā 

Soc. dienests nodrošina psihologa un sociālā darbinieka 

konsultācijas pēc nepieciešamības gan audžuģimenēm, gan 

aizbildņiem, gan arī ārpus ģimenes aprūpē esošajiem bērniem. 

Pēc Ministru kabineta Nr. 354. noteikumiem "Audžuģimenes 

noteikumi" 3. panta Bāriņtiesa katru gadu sadarbībā ar 

ārpusģimenes aprūpes atbalsta centru izvērtē ģimenes locekļu 

savstarpējās attiecības, zināšanas un prasmes bērna aprūpē un 

pārbauda dzīves apstākļus, lai pārliecinātos, vai tie nav 

mainījušies, liedzot iespēju turpmāk veikt audžuģimenes vai 

specializētās audžuģimenes pienākumus. Bāriņtiesa sniedz 

psiholoģisko atbalstu, kā arī sniedz konsultācijas dažādu 

pakalpojumu saņemšanas jautājumos.       



24 

 

R14.6.   

    

Likvidēt ilgstošās 

sociālās aprūpes un 

sociālās 

rehabilitācijas 

institūcijas bāreņiem 

un bez vecāku 

gādības palikušiem 

bērniem 

Izvērtētas iespējas likvidēt sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijas; nodrošināta 

alternatīvu sociālo pakalpojumu pieejamība; 

palielināts audžuģimeņu skaits; attīstīti 

rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar 

uzvedības problēmām 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests, DN 

bāriņtiesa 

Jā 

Soc. dienestā izveidota darba grupa struktūrvienības 

Ģimenes atbalsta centrs "Lejasstrazdi" reorganizācijai. 

Saglabājas nepieciešamība pēc šī sociālā pakalpojuma, tomēr 

aktīvi tiek meklētas iespējas struktūrvienībā esošajiem bērniem 

nonākt audžuģimeņu aprūpē.  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu audžuģimeņu skaits ir 

palielinājies. Uz 2022. gada 31. decembri Dobeles novadā bija 

9 audžuģimenes. 
      

R14.7.   

    

Paaugstināt sociālā 

dienesta un sociālo 

iestāžu kapacitāti 

Palielināts sociālā darba speciālistu skaits 

(pieejami dienesta dzīvokļi, stipendijas un tml.); 

pilnveidota darba vide sociālā jomā un bāriņtiesā 

strādājošajiem; paaugstinātas mobilitātes 

iespējas pakalpojumu sniegšanā (nodrošināts 

transports pakalpojumu sniedzējiem, t.sk. 

specializētais transports); attīstīta IKT 

izmantošana sociālā dienesta un bāriņtiesas 

darbā; izveidota digitālā karte sociālo 

pakalpojumu saņemšanā; modernizētas sociālā 

dienesta telpas un materiāltehniskais 

nodrošinājums pakalpojumu sniegšanā; 

pieejams konsultatīvais atbalsts sociālās jomas 

darbiniekiem 

2025 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests, DN 

bāriņtiesa 

Jā 

Apstiprināti Dobeles novada pašvaldības saistošie noteikumi 

Nr. 32 "Par Dobeles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 

kārtību", saistošie noteikumi Nr. 9 "Par Dobeles novada 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" (noteikta 

kārtība, kādā tiek piešķirti dienesta dzīvokļi un stipendijas 

speciālistiem). 

 Dienestam piešķirtas un iekārtotas telpas E.Francmaņa ielā 

6, otrajā stāvā. 

Bāriņtiesa uzsāka lietot BARIS programmu, kas ļauj sekot 

līdzi bāriņtiesā reģistrēto lietu skaitam, lietu kustībām, lai, 

nepieciešamības gadījumā, veiktu kontroli. Ir nepieciešama 

BARIS programmas funkciju paplašināšana, radot iespējas 

pievienot bāriņtiesā izsniegto pilnvaru reģistrēšanu, datu bāzes 

veidošanu (ja neveidojas lieta, bet ir tikai sarakste ar 

institūcijām, informācijas pieprasīšana), lai līdzīgi kā 

programmā SOPA veidotu informāciju par personām.     

Jāturpin

a attīstīt IKT 

izmantošana 

Soc. dienesta 

darbā, jāizveido 

digitālā karte 

sociālo 

pakalpojumu 

saņemšanā, 

papildus 

specializētas/piel

āgotas transporta 

vienības sociālo 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošanai. 

R14.8.   

    

Uzlabot 

informācijas 

pieejamību par 

sociālajiem 

pakalpojumiem un 

palīdzību 

Nodrošināta vienota, lietotājam ērta platforma 

(mājaslapā), kur pieejama aktuāla informācija 

par visiem pieejamajiem sociālās palīdzības un 

pakalpojumu veidiem 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Dobeles novada pašvaldības mājas lapā www.dobele.lv 

pieejama atsevišķa sadaļa ar aprakstiem par sociālajiem 

pakalpojumiem, to piešķiršanas kārtību u.c. nepieciešamā 

informācija. 

      

U15.     Attīstīt jaunus sociālos pakalpojumus 

R15.1.   

    

Attīstīt aprūpes 

pakalpojumu 

bērniem ar 

invaliditāti 

Uzlabota aprūpes pakalpojuma bērniem ar 

invaliditāti pieejamība visa novada teritorijā. 

Nodrošināta informācijas pieejamība un iespējas 

pakalpojuma saņemšanai tuvāk klienta 

dzīvesvietai. Attīsta pakalpojuma infrastruktūra 

2023 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Soc. dienesta struktūrvienība Dienas aprūpes centrs "Bēne" 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, jāturpina darbs pie 

pakalpojuma pieejamības nodrošināšanas. 

      

R15.2.   

    

Attīstīt ģimenes 

asistenta 

pakalpojumu 

ģimenēm ar bērniem 

un pieaugušajiem ar 

invaliditāti 

Nodrošināta speciālistu un klientu tuvinieku 

apmācība, kā arī pakalpojuma saņemšanas 

iespēja tuvāk klienta dzīvesvietai 

2022 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Soc. dienestā 4 ģimenes asistenti (2 štata vietas, 2 

Labklājības ministrijas pilotprojekta ietvaros), t.sk., strādā arī ar 

ģimenēm, kurās ir bērni ar invaliditāti.  

Pieaugušām personām ar invaliditāti pieejams sociālais 

mentors (1 štata vienība). 

      

R15.3.   

    

Attīstīt "atelpas 

brīža" pakalpojumu 

ģimenēm, kurās ir 

cilvēki ar invaliditāti 

un īpašas kopšanas 

indikācijām 

Izveidota nepieciešamā infrastruktūra 

pakalpojuma nodrošināšanai, veiktas speciālistu 

apmācības. Sniegts atbalsts sociālā pakalpojuma 

mērķa grupas ģimenes locekļiem 

2023 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrēta un 

pakalpojumu sniedz Soc. dienesta struktūrvienība "Atelpas 

brīdis", ir nodrošināta pakalpojumam nepieciešamā 

infrastruktūra. Apzinātas darbinieku apmācību vajadzības, 

2023. gadā plānots organizēt nepieciešamo apmācību (BTA, 

u.c.). 

    

Jāizveido 

atbilstoša 

infrastruktūra 

pakalpojuma 

klientu āra 

aktivitātēm. 

http://www.dobele.lv/


25 

 

R15.4.   

    

Attīstīt atbalsta 

pakalpojumus 

personām ar garīga 

rakstura 

traucējumiem 

(GRT) un 

funkcionāliem 

traucējumiem (FT) 

Nodrošināts psiholoģisks atbalsts personām ar 

GRT un to aizgādņiem; organizētas atbalsta 

grupas vecākiem, kuri audzina bērnus ar 

invaliditāti; paplašināts pakalpojumu klāsts 

bērniem ar īpašām vajadzībām un bērniem ar 

uzvedības traucējumiem; ieviests atelpas brīža 

pakalpojums ģimenēm, kurās ir pieaugušais ar 

GRT un FT; izveidoti uz personu vajadzībām 

balstīti sociālie pakalpojumi personas 

dzīvesvietā (piemēram, drošības poga u.c.) 

2024 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Soc. dienestā pieejams psihologa pakalpojums, darbojas 

atelpas brīža pakalpojums struktūrvienībā "Atelpas brīdis". 

    

Jāturpina attīstīt 

sociālo 

pakalpojumu un 

atbalsta 

pasākumu klāsts 

personām ar 

GRT un FT un 

viņu vecākiem, 

ģimenēm, 

aizgādņiem. 

R15.5.   

    

Izveidot sociālo 

gultu pakalpojumu 

Pieejams īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijas pakalpojums 

pilngadīgām personām 

2023 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Soc. dienesta klientiem pēc vajadzības tiek nodrošināts 

īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums pilngadīgām personām. 

      

R15.6.   

    

Attīstīt dienas 

centru darbību visa 

novada teritorijā 

Pieejamas daudzveidīgas brīvā laika 

pavadīšanas iespējas (t.sk. darbnīcas, interešu 

pulciņi senioriem, personām ar invaliditāti, 

bērniem pēc skolas); īstenota informatīva 

kampaņa senioriem par brīvā laika pavadīšanas 

iespējām; attīstīti specializēti pakalpojumi 

senioriem (ģimeniskai videi pietuvināti); 

pieejams dienas aprūpes centra pakalpojums 

personām ar demenci; nodrošināta dienas centru 

darbība pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju 

dzīvesvietai (t.sk. Aucē, Dobelē, Tērvetē) 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Darbojas Soc. dienesta struktūrvienības – Dienas centrs 

pirmspensijas un pensijas vecuma personām "Stariņš" (Dobele), 

Dienas centrs "Baltā māja" – dažāda vecuma iedzīvotājiem, 

tomēr pamata mērķa grupa ir skolas vecuma bērni (Auce, filiāle 

Bukaišu pagastā). Visos centros tiek nodrošinātas 

daudzpusīgas, radošas aktivitātes, interešu pulciņi senioriem. 

      

R15.7.   

    

Attīstīt pusceļa 

mājas pakalpojumus 

Nodrošināta pusceļa mājas pieejamība 

jauniešiem pēc ārpusģimenes aprūpes; 

nodrošināta pusceļa māja personām pēc 

ieslodzījuma, atkarīgām personām ar invaliditāti 

u.c. 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

 

  

    

Notiek vajadzību 

un iespējamo 

risinājumu 

apzināšana. 

R15.8.   

    

Ģimeniskai videi 

pietuvinātu 

pakalpojumu 

attīstība senioriem 

Izveidoti un attīstīti dienas centri senioru 

aktivitāšu nodrošināšanai. Nodrošināta 

sadarbība ar NVO un citām senioru 

organizācijām. 

Būtiski uzlabojas dzīves kvalitāte senioriem, 

kuri nonāk ilgstošās aprūpes pakalpojumā. 

Individuāla pieeja senioru sociālām, 

medicīniskām, garīgām, aprūpes vajadzībām 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Skatīt aktivitāti R 15.6. 

 

      

R15.9.   

    

Izveidot nakts 

patversmes 

pakalpojumu 

Nodrošināta nakts patversmes pakalpojuma 

pieejamība personām, kurām nepieciešama šāda 

sociālā palīdzība (vismaz līdz 10 vietām) 

2022./2023 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Pieprasījums pēc nakts patversmes pakalpojuma 2022. gadā 

bija samērā mazs. Izvērtējot nepieciešamos resursus 

pakalpojuma izveidei un uzturēšanai, nav rentabli veidot 

atsevišķu pakalpojumu Dobeles novadā par pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. Pēc nepieciešamības tika nodrošināts krīzes centra 

pakalpojums Atbalsta centrā ģimenēm.  
      

R15.10.  

  

Attīstīt psihologa un 

mentora 

pakalpojumu 

pieejamību 

ģimenēm ar bērniem 

Nodrošināts bezmaksas psihologa pakalpojums 

ģimenēm ar bērniem; pieejams sociālais mentors 

(atbalsta persona) personām ar invaliditāti, 

piemēram, pēc ārpusģimenes aprūpes 

izbeigšanās u.c. gadījumos pēc vajadzības 

2024 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, citi 

DN Sociālais 

dienests 

Jā 

Soc. dienestā tiek nodrošināts psihologa, sociālā darba 

pakalpojums. 2022. gadā izveidota štata vieta – sociālais 

mentors pilngadīgām personām ar invaliditāti.  

    

2023. 

gadā plānots 

palielināt sociālo 

mentoru 

(atbalsta 

personu) skaitu, 

kā arī ieviest 

sociālo mentoru 



26 

 

darbā ar 

jauniešiem pēc 

ārpusģimenes 

aprūpes 

izbeigšanās. 

RV7      Drošība 

U16.     Uzlabot sabiedrisko kārtību un tam nepieciešamo nodrošinājumu 

R16.1.   

    

Nodrošināt 

pašvaldības policijas 

pieejamību novada 

teritorijā 24/7 

Nodrošināta publisko vietu uzraudzība un 

kontrole (t.sk. jauniešu pulcēšanās vietu, rotaļu 

laukumu u.c. publiskās ārtelpas infrastruktūras 

uzraudzība); nodrošināta pašvaldības policijas 

operatīva pieejamība novadā 24/7 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

policija 

Jā 

Dobeles novada pašvaldības policija strādā visā novada 

administratīvajā teritorijā 24/7 režīmā, savas kompetences 

ietvaros nodrošinot sabiedrisko kārtību un apkalpojot 

iedzīvotāju izsaukumus. 

      

R16.2.   

    

Attīstīt 

videonovērošanas 

sistēmu novada 

teritorijā 

Veikta esošo videonovērošanas sistēmu 

savstarpējā savienošana, sistēmas pilnveide un 

nodrošināts pastāvīgs drošības monitorings 

2024 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

policija 

Jā 

Veikta esošo videonovērošanas sistēmu savstarpēja 

savienošana ar bijušā Tērvetes novada teritorijā uzstādīto 

videonovērošanas sistēmu. 

     

R16.3.   

    

Paaugstināt 

pašvaldības policijas 

kapacitāti 

Izveidota un īstenota pašvaldības policijas 

izglītības un attīstības programma (policistu 

apmācības); paaugstināts policijas darba 

prestižs; īstenotas policijas profesiju 

popularizējošas aktivitātes 

2027 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

policija 

Jā 

Pašvaldības policijas darbinieki apmeklējuši kursus Bērnu 

tiesību aizsardzības jomā  

      

R16.4.   

    

Pilnveidot 

pašvaldības policijas 

materiāltehnisko 

nodrošinājumu 

Pašvaldības policija nodrošināta ar mūsdienīgu 

un darba apstākļiem piemērotu aprīkojumu (t.sk. 

pieejamām jaunākajām tehnoloģijām) 

2025 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

policija 

Jā 

Iegādātas mūsdienīgas ķermeņa kameras  

      

U17.     Attīstīt visu pušu sadarbību sabiedrības drošības uzlabošanā 

R17.1.   

    

Izveidot vienoto 

pašvaldības 

operatīvo 

informācijas centru 

(POIC) 

Izveidots vienotais novada operatīvās saziņas 

tālrunis problēmsituāciju fiksēšanai no 

iedzīvotājiem; nodrošināta efektīva un 

koordinēta saziņa ar atbildīgajiem operatīvajiem 

dienestiem problēmsituāciju risināšanā; 

ilgtermiņā uzlabota iedzīvotāju drošība 

2022 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, DN 

pašvaldības policija 

 Jā 

 Izveidots koordinācijas centrs, vienotais tālruņa numurs 8370 

un koordinācijas centra aprīkojums (datori, video siena, datu 

serveris). 

      

R17.2.   

    

Pilnveidot 

sadarbību starp 

dažādām drošības un 

sociālās vides 

iestādēm 

Uzlabota savstarpējā informācijas apmaiņa un 

sadarbība starp pašvaldības policiju, valsts 

policiju, sociālo dienestu, izglītības iestādēm, 

veselības aprūpes iestādēm u.c. iestādēm; 

palielināts preventīvo aktivitāšu skaits un 

regularitāte; īstenoti vietēja un reģionāla mēroga 

projekti un pasākumi drošas vides attīstībā 

novada teritorijā; izstrādātas vadlīnijas, kas 

ietver iekšējo procesu aprakstus sekmīgai 

starpnozaru sadarbībai; īstenotas kopīgas 

starpnozaru mācības un pieredzes apmaiņas 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, DN 

pašvaldības 

policija, DN 

Sociālais dienests, 

DN Izglītības 

pārvalde 

 Jā 

 Savstarpējā informācijas apmaiņa un sadarbība prevencijas 

jomā tika īstenota organizējot vairākas starpinstitūciju 

sanāksmes, sapulces, nodrošinot rakstiski regulāru informācijas 

apmaiņu par būtiskiem problēmjautājumiem (SKII "Naukšēni" 

slēgšana, darbs ar Valsts probācijas dienesta klientiem utml.). 

      

R17.3.   

    

Pilnveidot 

prevencijas darbu ar 

sociālā riska 

jauniešiem 

Samazināta nepilngadīgo personu noziedzība Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN Sociālais 

dienests, DN 

Izglītības pārvalde, 

DN pašvaldības 

policija 

 Jā 

 Regulāri tiek patrulēts Dobeles novada administratīvajā 

teritorijā, apmeklētas mācību iestādes nolūkā novērst un 

nepieļaut dažāda veida pārkāpumus no nepilngadīgo puses. 

2022. gadā Soc. dienestā izveidota nepilngadīgo lietu 

speciālista amata vienība, kas būtiski uzlabo institūciju  

savstarpējo sadarbību prevencijas jomā. Viens sociālais 

darbinieks darbā ar ģimenēm un bērniem apguvis mācību 

programmu – sociālais darbs ar atkarīgām un līdzatkarīgām       



27 

 

personām un sniedz konsultācijas Dienesta klientiem. 

Nepilngadīgo lietu speciālists apguvis atkarību profilakses 

programmu 13-25 gadus veciem jauniešiem un nepilngadīgo 

programmas dalībnieku vecākiem. 

R17.4.   

    

Mazināt vardarbību 

visās iestādēs, kurās 

uzturas bērni 

Izveidota darba grupa, kura izstrādā preventīvu 

pasākumu programmu vardarbības mazināšanai 

izglītības iestādēs; nodrošināta dažādu jomu 

speciālistu, vecāku izglītošana, jauniešu, bērnu 

izglītošana 

2024 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, citi 

DN Izglītības 

pārvalde, DN  

Sociālais dienests 

Jā 

Soc. dienests sadarbojas ar izglītības iestādēm, pēc 

nepieciešamības vardarbībā cietušām personām tiek sniegti 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi dzīvesvietā vai institūcijā. 

    

Jāturpina darbs 

pie darba grupas 

izveides un 

preventīvu 

pasākumu 

programmas 

izstrādes.  

R17.5.   

    

Īstenot atkarību 

profilakses 

pasākumus 

izglītības iestādēs 

Regulāri organizēti pasākumi bērnu un jauniešu 

izglītošanā 
Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

policija, DN 

Sociālais dienests, 

DN Izglītības 

pārvalde 

Jā 

Dobeles novada pašvaldības policija regulāri organizē 

pasākumus (pārsvarā mācību gada sākumā) novada skolās un 

pirmsskolas izglītības iestādēs, ar mērķi, izglītot bērnus 

drošības jomā, atbilstoši vecumam. 

Apmācītie Soc. dienesta speciālisti atkarību jomā pēc 

pieprasījuma Dienestā sniedz individuālas konsultācijas 

jauniešiem un viņu vecākiem.       

R17.6.   

    

Pilnveidot novada 

civilās aizsardzības 

un ugunsdrošības 

sistēmu 

Nodrošināta ugunsdzēsības dīķu (ūdens 

uzglabāšanas tvertņu) izveide  apdzīvotās vietās 

(novada ciemos) 

2027 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

RV8      Pārvaldība un sadarbība 

U18.     Pilnveidot sabiedrības līdzdalības iespējas 

R18.1.   

    

Pilnveidot 

iedzīvotāju 

informēšanu par 

novada aktualitātēm 

Dažādoti un efektivizēti pašvaldības 

komunikācijas kanāli, nodrošinot savlaicīgu 

informāciju par novada aktualitātēm un 

sabiedrības līdzdalības iespējām (t.sk. aktīvi 

atspoguļotas novada aktualitātes sociālo tīklu 

platformās, nodrošināta pašvaldības informatīvā 

izdevuma pieejamība gan drukātā, gan 

elektroniskā formātā; izveidota biežāk uzdoto 

jautājumu (BUJ) sadaļa dažādos komunikācijas 

kanālos; organizēti tematiski informatīvie 

pasākumi 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

Sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

Jā 

 Pašvaldības mājas lapā savlaicīgi un regulāri ievietota 

informācija par aktualitātēm un sabiedrības līdzdalības 

iespējām novadā, tāpat aktualitātes tiek atspoguļotas 

pašvaldības sociālajos tīklos. Reizi mēnesī tiek izdots 

laikraksts "Novada ziņas". 

      

R18.2.   

    

Nodrošināt 

informācijas 

pieejamību par 

novadu dažādās 

valodās 

Mājaslapā pieejama aktuāla informācija 

latviešu, angļu un krievu valodā 
Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

Sabiedrisko 

attiecību nodaļa 
Jā 

Mājas lapā ir pieejama informācija latviešu un angļu valodā. 

      

R18.3.   

    

Izveidot dažādu 

sabiedrības grupu 

pārstāvju 

konsultatīvās 

padomes un iesaistīt 

tās pašvaldības 

darbā 

Izveidotas senioru, jauniešu, uzņēmēju, personu 

ar invaliditāti u.c. sabiedrības grupu pārstāvju 

konsultatīvās padomes; paaugstinātas 

sabiedrības līdzdalības iespējas lēmumu 

pieņemšanas procesā; ilgtermiņā uzlaboti 

pašvaldības pakalpojumi 

2027 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

        



28 

 

R18.4.   

    

Daudzveidot 

sabiedrības iesaistes 

formas lēmumu 

pieņemšanas 

procesā 

Ieviestas aptaujas, atvērtās sanāksmes un 

iedzīvotāju forumi (t.sk. uzņēmēju, NVO, 

jauniešu u.c. sociālo grupu forumi) sabiedriskās 

domas izzināšanai un aktuālo aktivitāšu 

plānošanai (dažādās jomās, t.sk. par plānotajiem 

pasākumiem, teritorijas labiekārtošanas idejām 

konkrētās administratīvajās vienībās; 

organizētas tikšanās ar iedzīvotājiem t.sk. arī 

pagastos 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

  Tika organizētas iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības vadību 

katrā no novada pagastiem. Tikšanās laikā tika pārrunātas 

konkrēti katra pagasta specifiskās problēmas un pēc iespējas 

rastas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. 

      

R18.5.   

    

Ieviest līdzdalības 

budžetu pašvaldības 

darbā 

Izstrādāts un ieviests mehānisms līdzdalības 

budžeta ieviešanā – iedzīvotāji/NVO iesniedz 

idejas, bet pašvaldība īsteno uzvarējušās 

projektu idejas 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

        

R18.6.   

    

Izveidot vienotu 

novada mājas lapu 

un aplikāciju 

Apmeklētājiem pieejama ērta, moderna un 

interaktīva novada mājaslapa (ar integrētiem 

aptaujas, forumu u.c. komunikācijas rīkiem 

atgriezeniskās saites sniegšanai); ieviesta 

viedtālruņu aplikācija informācijas iegūšanai par 

pašvaldību un atgriezeniskās saites saņemšanai; 

nodrošināta lietotāju pieredzes dizaina principu 

pielietošana risinājumu izstrādē; pieejama 

aplikācija ar karti ziņošanai par problēmām 

novada teritorijā 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

U19.     Stiprināt novada pārvaldības modeli, kapacitāti un sadarbību iestāžu un struktūrvienību starpā 

R19.1.   

    

Sekmēt pašvaldības 

digitālo 

transformāciju, datu 

pārvaldību, 

inovāciju un klientu 

orientētu pieeju 

Īstenotas pašvaldības darbinieku mācības 

tehnoloģiju izmantošanā, dizaina domāšanā, 

publisko pakalpojumu inovācijā, datu pārvaldībā 

u.c. tēmas; palielinājusies iedzīvotāju 

apmierinātība ar pašvaldības sniegtajiem 

pakalpojumiem; ieviesta vienota pieeja 

pašvaldības klientu apkalpošanā; paaugstināta 

pašvaldības darbinieku kapacitāte un 

pilnveidotas prasmes; organizēti pieredzes 

apmaiņas pasākumi 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Novada teritorijā ieviesta vienota pieeja pašvaldības klientu 

apkalpošanā, līdztekus jau esošajiem Auces pilsētas un Tērvetes 

pagasta VPVKAC darbu uzsācis Dobeles VPVKAC. 

Pilnveidotas prasmes darbā ar klientiem, piedaloties regulārās 

VPVKAC un ZZdats mācībās (attālināti), organizēta pieredzes 

apmaiņa klientu apkalpošanas speciālistiem pie kolēģiem 

Tukuma, Liepājas un Bauskas pašvaldībā. 

      

R19.2.   

    

Efektivizēt 

pašvaldības 

pārvaldības iekšējos 

procesus 

Pilnveidota iekšējā komunikācija (t.sk. starp 

iestādēm); izveidoti efektīvi iekšējie procesi, 

ieviešot atbilstošus pārvaldības rīkus; 

uzlabojusies operatīvās informācijas apmaiņa 

starp pašvaldības iestādēm; identificētas 

pašvaldības pārvaldības (t.sk. pagastu 

administrāciju) stiprās un vājās puses, veikti 

nepieciešamie pilnveidojumi 

2024 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

Mainījusies Elektroniskā dokumentu vadības sistēma un 

pašvaldības iestādēs ieviesta vienota ZZdats DVS Lietvaris, 

palielinājusies dokumentu saņemšana un nosūtīšana caur e-

adresi. 

      

R19.3.   

    

Izveidot efektīvu 

pašvaldības 

darbinieku 

cilvēkresursu 

pārvaldības sistēmu 

Pārskatīti pašvaldības un tās iestāžu darbinieku 

amatu apraksti – atbildības, funkcijas un tml., 

nodrošināta to nepārklāšanās 

2022 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Personāla nodaļa 

       

 Rīcība joprojām 

aktuāla (2024) 



29 

 

R19.4.   

    

Ieviesti vienoti 

klientu 

apkalpošanas un 

komunikācijas 

standarti 

Izstrādāta pašvaldības un tās iestāžu metodika 

klientu apkalpošanā; īstenotas darbinieku 

mācības; nodrošināta vienota komunikācija ar 

pašvaldības iedzīvotājiem; izstrādāta vienota 

pašvaldības komunikācijas stratēģija 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

        

U20.     Modernizēt publisko pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu 

R20.1.   

    

Paplašināt 

pašvaldības 

elektronisko 

pakalpojumu klāstu 

Palielināts pašvaldības elektronisko 

pakalpojumu skaits; palielinājies elektronisko 

pakalpojumu saņēmēju skaits 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

Uzsākts darbs pie elektronisko pakalpojumu aktualizācijas 

un ir palielinājies elektronisko pakalpojumu saņēmēju skaits. 

      

R20.2.   

    

Automatizēt datu 

apmaiņu iestāžu 

starpā un sekmēt 

atvērto datu 

pieejamību 

Ieviestas automatizētas datu apmaiņas sistēmas 

starp pašvaldības iestādēm un 

kapitālsabiedrībām; palielināts pašvaldības un to 

iestāžu atvērto datu kopu skaits 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

R20.3.   

    

Pilnveidot iestāžu 

IKT infrastruktūru 

Paaugstināts IKT nodrošinājums un prasmes 

visās pašvaldības iestādēs; paaugstinātas 

digitālās līdzdalības iespējas iedzīvotājiem 

2023 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

visas iestādes, 

kapitālsabiedrības 

Jā 

 Novada teritorijā ieviesta vienota pieeja pašvaldības klientu 

apkalpošanā, līdztekus jau esošajiem Auces pilsētas un Tērvetes 

pagasta VPVKAC darbu uzsācis Dobeles VPVKAC. 

Pilnveidotas prasmes darbā ar klientiem, piedaloties regulārās 

VPVKAC un ZZdats mācībās. 

Regulāri uzlabota pašvaldības IKT infrastruktūra.       

U21.     Attīstīt un stiprināt sadarbību ar partneriem vietējā, reģionālā, nacionālā un starptautiskā mērogā (dažādās jomās) 

R21.1.   

    

Turpināt sadarbību 

ar citām Latvijas 

pašvaldībām 

Nodrošināta efektīva sadarbība un 

komunikācija ar kaimiņu pašvaldībām 

pārrobežu problēmjautājumu risināšanā; īstenoti 

pieredzes apmaiņas pasākumi dažādās jomās ar 

pašvaldībām Latvijā un labās prakses 

pārņemšana; sekmēta sadarbība kopīgu interešu 

teritoriju un objektu attīstībā (t.sk. sabiedriskais 

transports, satiksmes infrastruktūras attīstība, 

autoceļu uzturēšana) 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Notikuši pieredzes apmaiņas pasākumi, pašvaldības iestāžu 

darbiniekiem dodoties uz kaimiņu pašvaldībām, lai gūtu 

pieredzi sev interesējošās jomās.  

      

R21.2.   

    

Īstenot kopīgus 

projektus ar citām 

Latvijas 

pašvaldībām un 

plānošanas 

reģioniem 

Īstenoti kopīgi sadarbības projekti (t.sk. 

tematiskie projekti) 
Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

R21.3.   

    

Turpināt sadarbību 

ar līdzšinējiem un 

attīstīt jaunu 

sadarbību ar 

starptautiskajiem 

partneriem 

Apzināti visi sadarbības partneri un sadarbības 

aktualitāte, definētas prioritārās sadarbības 

jomas, īstenoti jauni sadarbības projekti 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

VTP2 Dinamiska uzņēmējdarbības vide 

RV9      Uzņēmējdarbības attīstība 

U22.     Pilnveidot uzņēmējdarbības vides atbalsta pasākumus 



30 

 

R22.1.   

    

Paplašināt 

neformālās 

izglītības iespējas 

uzņēmējiem un 

darba ņēmējiem 

Regulāri īstenoti mācību pasākumi par 

aktuālām tēmām (piemēram, digitālā 

transformācija, inovācija, dizaina domāšana, 

komunikācija, zīmolvedība, projektu vadība, 

procesu vadība u.c.) uzņēmējiem un darba 

devējiem 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

PIUAC 

Jā 

 Realizētas apmācības uzņēmējiem pārtikas apritē un  

skaistuma kopšanas jomā iesaistītajiem (HACCAP, minimālā 

higiēna u.c.), nodokļu aktualitāšu, projektu vadības u.c. jomās. 

      

R22.2.   

    

Pilnveidot 

uzņēmējdarbības 

konsultatīvo darbu 

un informācijas 

pieejamību par 

atbalsta iespējām 

Nodrošināta pašvaldības uzņēmējdarbības 

speciālista darbība; palielinājies konsultāciju 

saņēmušo uzņēmēju skaits; pieejama vienota, 

aktuāla informācija par visa veida pieejamo 

atbalstu uzņēmējdarbībai novada teritorijā, kā 

arī to, kur vērsties pēc konsultatīva atbalsta 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

PIUAC 

Jā 

 Dobeles PIUAC nodrošina 2 uzņēmējdarbības speciālistu 

darbību - speciālistu konsultācijas un atbalsts pieejams gan 

Dobelē, gan Aucē. Mājaslapā www.dobele.lv pieejama vienota 

informācija par pieejamo atbalstu uzņēmējdarbībai. 

      

R22.3.   

    

Nodrošināt 

nekustamā īpašuma 

nodokļu atlaides un 

nomas 

atvieglojumus 

uzņēmējiem 

Izstrādāta un aktualizēta kārtība nekustamā 

īpašuma nodokļa un nomas atvieglojumu 

saņemšanai uzņēmējiem; pašvaldības īpašumā 

esošās brīvās telpas pieejamas uzņēmējiem 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

R22.4.   

    

Organizēt 

uzņēmējdarbības 

grantu konkursu 

Organizēts novada uzņēmējdarbības 

veicināšanas konkurss topošajiem un esošajiem 

uzņēmējiem; pieejami uzņēmējdarbības granti 

darbinieku kvalifikācijas celšanai, 

infrastruktūras attīstībai un tml. 

2027 
Pašvaldības 

budžets 

PIUAC, DN 

pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Ar 2022. gadu ir uzsākts realizēt Grantu konkursu 

uzņēmējdarbības uzsākšanai un/vai attīstībai Dobeles novada 

jaunajiem un esošajiem uzņēmējiem. 2022. gadā tika atbalstīti 

5 ideju pieteicēji, pavisam budžetā atvēlot 12 000 EUR. 

      

R22.5.   

    

Sekmēt platformas 

“Dobele dara” 

attīstību 

Attīstīta mājražotāju, amatnieku un zemnieku 

uzņēmējdarbības veicināšanas kustība 

(sadarbībā ar tūrisma jomas attīstību novadā); 

attīstīta vienota platforma ar aktuālajām 

uzņēmējdarbības (t.sk. tūrisma) vietām, 

produkciju un pakalpojumiem 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, DN 

Kultūras pārvalde 

Jā 

 PIUAC turpina attīstīt Dobeles novada mājražotāju, 

amatnieku un zemnieku uzņēmējdarbības veicināšanas kustību 

"Dobele dara", t.sk., aktualizējot informāciju interneta mājas 

lapā www.dobeledara.lv, izveidojot jau aptuveni 124 profilus 

un ievietojot jaunāko informāciju par pasākumiem novadā. 

      

R22.6.   

    

Īstenot uzņēmēju 

savstarpējās 

pieredzes apmaiņas 

un godināšanas 

pasākumus 

Regulāri organizēti (vismaz 2x gadā) uzņēmēju 

tīklošanās un labās prakses pasākumi – 

uzņēmēju tikšanās par aktualitātēm novadā, 

savstarpējās sadarbības iespējām un 

konkurētspēju; 1x gadā organizēts novada 

uzņēmēju godināšanas pasākums; izveidota 

"Dobeles novada gada uzņēmējs" izvērtēšanas 

koncepcija sasaistē ar zīmola "Dobeles dara" 

iniciatīvu #DobeleDaraLepnums; organizētas 

uzņēmēju dienas Dobeles novadā 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, DN 

pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Tika rīkotas tikšanās ar uzņēmējiem Tērvetes, Penkules un 

Bikstu pagastā un Dobelē, piesaistot novada speciālistus no 

dažādām iestādēm un nodaļām. 

2022. gadā izveidots un organizēts konkurss "Dobeles novada 

gada uzņēmējs", popularizējot labās prakses piemērus 

uzņēmējdarbība Dobeles novadā, suminot uzvarētājus svinīgā 

apbalvošanas ceremonijā.  

      

R22.7.   

    

Izveidot novada 

uzņēmēju 

konsultatīvo padomi 

Izveidota novada uzņēmēju konsultatīvā 

padome (rīkojot regulāras tikšanās) 
2022 

Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

PIUAC 
         

R22.8.   

    

Izveidot 

uzņēmējdarbības 

fondu "Dobeles 

novada attīstībai" 

Izveidots uzņēmējdarbības attīstības fonds 

mazajiem un vidējiem uzņēmējiem; nodrošināta 

augsta pārstāvniecība fonda pārvaldībā no 

vietējo uzņēmēju puses 

2023 Citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

PIUAC 

         

http://www.dobele.lv/
http://www.dobeledara.lv/


31 

 

R22.9.   

    

Atbalstīt vietējās 

ražotāju produkcijas 

popularizēšanu un 

realizēšanas iespējas 

Pieaudzis vietējo ražojumu noiets novadā, 

regulāri vietējo ražotāju gadatirgi; pilnveidota 

interneta vietne www.dobeledara.lv; izstrādāti 

novadu popularizējoši suvenīri (sadarbībā ar 

vietējiem uzņēmējiem un profesionāļiem dizaina 

jomā); organizēti pieredzes apmaiņas pasākumi 

mājražotājiem un amatniekiem; organizēti 

produkcijas noieta veicināšanas pasākumi – 

tirdzniecība internetā, eksportspējas 

veicināšanas pasākumi (kontaktbiržas, dalība 

tirdzniecības misijās un izstādēs u.c.); 

organizētas attālinātas mācības konkurētspējas 

palielināšanai, eksportspējas paaugstināšanai 

Pastāvīgi 

ES fondi, 

LEADER, 

pašvaldības 

budžets 

PIUAC, DN 

Kultūras pārvalde 

Jā 

 PIUAC turpina attīstīt Dobeles novada mājražotāju, 

amatnieku un zemnieku uzņēmējdarbības veicināšanas kustību 

"Dobele dara", t.sk., aktualizējot informāciju interneta mājas 

lapā www.dobeledara.lv, izveidojot jau aptuveni 124 profilus 

un ievietojot jaunāko informāciju par pasākumiem novadā. 

Izveidots reprezentācijas dāvanu katalogs, vienkopus 

apvienojot Dobeles novada lielāku un mazāku ražotāju, 

amatnieku un mājražotāju piedāvājumu svētku un ikdienas 

reizei.  

Gada sākumā izveidots apkopojums gada griezumā par 

tirdziņiem Dobeles novadā, piedāvājot to izmantot gan 

tirgotājiem, plānojot dalību tirdziņos, gan tirdziņu 

apmeklētājiem.       

U23.     Attīstīt uzņēmējdarbību sekmējošu infrastruktūru un pakalpojumus 

R23.1.   

    

Apkopot aktuālo 

informāciju par 

uzņēmēju 

vajadzībām un 

problēmām 

Ikgadēji veikta uzņēmēju aptauja par 

uzņēmējdarbības vides pilnveides vajadzībām 
Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets 
PIUAC 

          

R23.2.   

    

Veikt esošo 

pašvaldības īpašumu 

auditu un izveidot 

datubāzi ar 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

piemērotām vietām 

Apsekoti visi pašvaldības objekti un zemes, kas 

piemēroti uzņēmējdarbības attīstībai; aktualizēta 

(publiski pieejama) informācija par 

uzņēmējdarbības attīstībai pieejamajām 

teritorijām, telpām; izstrādāta un ieviesta vienota 

kārtība, kā iespējams īrēt pašvaldības telpas 

uzņēmējdarbības attīstībai 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R23.3.   

    

Sekmēt satiksmes 

infrastruktūras 

attīstību un 

sabiedriskā 

transporta 

pieejamību 

uzņēmējdarbības 

veikšanas vietu 

tuvumā 

Palielināts rekonstruēto pašvaldības autoceļu 

skaits, kas nodrošina piekļuvi pie nozīmīgām 

uzņēmējdarbības veikšanas vietām novadā; 

izvērtēti esošie un trūkstošie pievedceļi un 

prioritāri veikta to pakāpeniska pilnveide; 

pakāpeniski attīstīta velosatiksmes 

infrastruktūra; nodrošināta satiksmes 

infrastruktūras uzturēšana (t.sk. pretputekļu 

maisījuma kaisīšana nozīmīgās uzņēmējdarbības 

veikšanas vietās); pārskatīti sabiedriskā 

transporta kursēšanas laiki, sekmējot to 

pielāgošanu nodarbināto vajadzībām 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija,  

kapitālsabiedrības 

 Jā 

 Izstrādāts Elektrības ielas (atrodas pilsētas rūpnieciskajā zonā) 

pārbūves projekts. 

      

R23.4.   

    

Attīstīt esošās 

industriālās 

teritorijas 

Veikta vajadzību izpēte; nodrošināti 

priekšnosacījumi (t.sk. inženiertehniskās 

komunikācijas) industriālā biznesa parka 

attīstībai Dobelē 

2025 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R23.5.   

    

Attīstīt tirdzniecības 

vietas mājražotājiem 

Nodrošināta mājražotāju tirdzniecības iespēju 

un vietu attīstība 
2026 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/
http://www.dobeledara.lv/


32 

 

R23.6.   

    

Attīstīt sadarbību ar 

citiem sadarbības 

partneriem 

uzņēmējdarbības 

vides attīstībā 

Pilnveidota sadarbība ar Zemgales plānošanas 

reģionu un citām uzņēmējdarbības atbalsta 

institūcijām un organizācijām (ALTUM, LIAA, 

LTRK, LLKC, LDDK u.c.) 

2027 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, 

Pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Sadarbībā ar uzņēmējdarbības atbalsta institūcijām un 

organizācijām organizēti dažādi atbalsta pasākumi uzņēmējiem 

- Ekonomikas forums sadarbībā ar Ekonomikas ministriju, 

LTRK Zemgales Biznesa kluba pasākums Dobelē, kopīgi 

informatīvi semināri ar SIA LLKC lauksaimnieku informēšanai 

u.c.       

U24.     Sekmēt vietējās ekonomikas dažādošanu 

R24.1.   

    

Veicināt zaļās un 

inovatīvās 

lauksaimniecības 

attīstību 

Uzturētas apmācību programmas zaļās 

produkcijas eksporta veicināšanai (biznesa 

plānošana, lauksaimniecības produktu radīšana, 

iepakošana un virzīšana tirgū), interneta vietne 

produktu virzīšanai tirgū, organizēti starpvalstu 

pieredzes apmaiņas semināri, uzlabots PIUAC 

aprīkojums radošajām darbnīcām 

Pastāvīgi 

ES fondi, 

pašvaldības 

budžets 

PIUAC 

Jā 

 Realizējot 2 Eiropas Savienības projektus ("Tour de Crafts" un 

"Med Craft"), realizētas apmācības mazajiem uzņēmējiem, 

organizēti starpvalstu pieredzes apmaiņas semināri, uzlabots 

PIUAC koprades tehnoloģiju telpas OpenLab aprīkojums. 

      

R24.2.   

    

Sekmēt 

amatniecības un 

mājražošanas 

attīstību 

Ieviesti vietējo amatnieku un mājražotāju 

popularizēšanas pasākumi; palielināts 

amatnieku/mājražotāju skaits; organizēti 

tematiski mājražotāju un amatniecības 

pasākumi; izveidots mājražotāju kooperatīvs 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, DN 

Kultūras pārvalde 

Jā 

 Turpinot sadarbību ar Dobeles novada TIC, organizējot Māju 

kafejnīcu dienas Dobeles novadā, veidoti video sižeti un foto 

materiāls par esošiem uzņēmējiem un interesentiem, kas varētu 

arī turpmāk nodarboties ar ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

un nodrošināšanu Dobeles novadā.  

Sadarbībā ar AS LVM dabas parkā Tērvetē organizētajās Meža 

dienās 2022, tika veidots stends ar Dobeles novada amatnieku 

un stādaudzētāju līdzdalību, popularizējot amatniecības nozari 

un amatniekus novadā.       

R24.3.   

    

Sekmēt zināšanu 

ekonomikas attīstību 

Nodrošināta aktīva sadarbība starp izglītības un 

novadā esošajām zinātniskās darbības iestādēm 

un uzņēmējiem (piemēram, zināšanu pārneses, 

labās prakses pasākumi); īstenoti kopīgi 

zinātnisko organizāciju un vietējo uzņēmēju 

projekti; sekmēta inovāciju centra izveide 

novada teritorijā (sadarbībā ar Dārzkopības 

institūtu) 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, 

DN Izglītības 

pārvalde, DN 

pašvaldības 

administrācija 

         

R24.4.   

    

Sekmēt aprites 

ekonomikas attīstību 

Samazināts iedzīvotāju un uzņēmēju radītais 

atkritumu apjoms; īstenoti izglītības pasākumi 

par aprites ekonomiku; sekmēta ražošanas 

uzņēmumu industriālā simbioze; īstenoti 

pilotprojekti aprites ekonomikas jomā   

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, DN 

pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrība 

         

R24.5.   

    

Sekmēt sudraba 

ekonomikas attīstību 

Palielināts darba tirgū iesaistīto senioru skaits 

(t.sk. nodrošinātas mūžizglītības iespējas 

senioriem); atbalsts uzņēmumiem, kuri 

nodrošina senioru nodarbinātību; ieviesti IKT 

produkti un pakalpojumi senioru vajadzībām 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, DN 

Sociālais dienests, 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Soc. dienesta struktūrvienībā DC "Stariņš" nepieciešamības 

gadījumā tiek sniegts atbalsts, senioru individuāla izglītošana 

IKT lietošanā. 

      

R24.6.   

    

Sekmēt sociālās 

uzņēmējdarbības 

attīstību 

Ieviesti projektu konkursi un granti sociālās 

uzņēmējdarbības atbalstam; izvērtētas 

līdzfinansēšanas iespējas; veicināta jauniešu 

sociālo uzņēmumu veidošana, sniegti mentoru 

pakalpojumi; izveidoti sociālie uzņēmumi, 

atbalstīti labdarības projekti; paaugstināts 

sabiedrības informētības līmenis un iesaiste 

sociālās aktivitātēs; izstrādātas atbalsta 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, DN 

pašvaldības 

administrācija, DN 

Sociālais dienests 

Jā 

 Tika organizēts informatīvs seminārs par sociālo 

uzņēmējdarbību, aicinot uz sarunu visas iesaistītās puses - 

novada sociālos uzņēmējus, interesentus, Sociālās 

uzņēmējdarbības asociāciju un ALTUM speciālisti sociālās 

uzņēmējdarbības finansējuma jautājumos. Tika iezīmēti 

jautājumi novada un valsts līmenī, un konkrēta rīcība sadarbības 

veidošanai ar Dobeles novada sociālajiem uzņēmējiem. 

      



33 

 

programmas iedzīvotājiem ar invaliditāti, viņu 

iekļaušanai darba tirgū 

R24.7.   

    

Veicināt radošo 

industriju un radošās 

uzņēmējdarbības 

attīstību 

Izvērtētas iespējas attīstīt radošos kvartālus 

novada degradētās teritorijās; izveidoti radošie 

kvartāli lielākajos attīstības centros (Dobelē, 

Aucē u.c. vietās pagastos, izrietot no vietējās 

kopienas un uzņēmēju intereses un aktivitātes) 

2027 

ES fondi, 

pašvaldības 

budžets 

PIUAC, DN 

pašvaldības 

administrācija 

          

RV10   Nodarbinātības attīstība 

U25.     Sekmēt darbaspēka piesaisti un attīstību 

R25.1.   

    

Paplašināt jauniešu 

nodarbinātības 

iespējas 

Pieaudzis prakses vietu skaits novada teritorijā 

(gan pašvaldības, gan privātajā sektorā); 

popularizētas sezonas darba iespējas jauniešiem 

(sadarbībā ar uzņēmējiem) 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DJIVC, DN 

pašvaldības 

administrācija 
          

R25.2.   

    

Veicināt personu ar 

invaliditāti 

nodarbinātību 

Izstrādāts rīcības plāns un ieviesti atbalsta 

instrumenti personu ar invaliditāti 

nodarbinātības veicināšanai Dobeles novadā; 

palielinājies nodarbināto personu ar invaliditāti 

skaits 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

avoti 

PIUAC, DN 

Sociālais dienests 

          

R25.3.   

    

Pilnveidot 

sadarbību starp 

uzņēmējiem un 

novada izglītības 

iestādēm 

Veicināta Dobeles amatniecības un 

vispārizglītojošās  vidusskolas (DAVV) 

audzēkņu sadarbība ar vietējiem uzņēmējiem 

2027 
Pašvaldības 

budžets, citi 

Izglītības pārvalde, 

PIUAC, DAVV 

          

U26.     Sekmēt jaunu uzņēmumu attīstību 

R26.1.   

    

Izveidot 

pašvaldības 

programmu jauniešu 

uzņēmumu 

veidošanā un 

atbalstā 

Pieejams esošo novada uzņēmumu atbalsts 

jauniešu uzņēmumiem (piemēram, mentoringā); 

sekmēta jauniešu interese par uzņēmējdarbības 

attīstību novada teritorijā 

2024 
Pašvaldības 

budžets, citi 

PIUAC, DN 

Izglītības pārvalde 

          

R26.2.   

    

Organizēt mazo 

uzņēmēju 

apmācības sava 

biznesa īstenošanā 

Sniegtas konsultācijas par iespējām 

uzņēmējdarbības uzsākšanai jauno uzņēmēju 

atbalstam; organizēti pieredzes apmaiņas 

pasākumi, praktiski semināri mazajiem novada 

un apkārtējo novadu uzņēmējiem ar mērķi 

paaugstināt to zināšanas sekmīgākai 

produkcijas/pakalpojumu pārdošanai; īstenoti 

pārrobežu sadarbības projekti un apmācības 

uzņēmējdarbības veicināšanai, mārketinga 

aktivitāšu nodrošināšanai 

Pastāvīgi 

ES fondi, 

pašvaldības 

budžets 

PIUAC 

Jā 

 Tika sniegtas konsultācijas uzņēmējdarbības uzsākšanai un 

attīstībai dažādās jomās, praktiski semināri un pieredzes 

apmaiņas pasākumi mazajiem uzņēmējiem.  

      

R26.3.   

    

Attīstīt radošo telpu 

– inkubatoru 

uzņēmējdarbības 

atbalstam 

Pieejama un aprīkota radošā telpa – inkubators, 

kur tiek organizētas dažādas uzņēmējdarbību 

veicināšanas aktivitātes; paplašinātas koprades – 

tehnoloģiju telpas "OpenLab" pieejamības 

iespējas pagastu iedzīvotājiem 

2023 
Pašvaldības 

budžets, citi 
PIUAC 

Jā 

 PIUAC koprades tehnoloģiju telpā OpenLab tika organizēti 

dažādi pasākumi uzņēmējdarbības veicināšanai gan 

uzņēmējiem, gan skolu jauniešiem. Tika rīkotas arī izbraukuma 

darbnīcas, paplašināti iepazīstinot ar OpenLab piedāvātajām 

iespējām. 

      

RV11   Tūrisms 

U27.     Veicināt tūrisma un pakalpojumu nozares attīstību 



34 

 

R27.1.   

    

Izveidot vienotu 

apvienotā novada 

zīmolu 

Izvērtēta esošā zīmola “Dobele dara” 

paplašināšana; popularizēts tūrisms un 

uzņēmējdarbība Dobeles novadā caur 

informatīvām u.c. aktivitātēm; sekmēta 

biedrības “Tērvetes mājražotāji un amatnieki” 

darbība 

2022 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN Kultūras 

pārvalde, PIUAC 

         

R27.2.   

    

Nodrošināt vienotu 

tūrisma sistēmu 

novadā un 

informācijas centru 

darbību Dobelē, 

Tērvetē un Aucē 

Saglabāts esošo tūrisma informācijas centru 

tīkls (TIC) ar vadošo TIC Dobelē un nodaļām 

Tērvetē un Aucē, nodrošināta to efektīva 

darbība; paaugstināta TIC kapacitāte; izveidota 

vienota, visas tūrisma nozarē iesaistīto pušu 

vienojoša tūrisma sadarbības sistēma – regulāra 

informācijas apmaiņa, kopīga pasākumu 

plānošana; stiprināta TIC kapacitāte un 

darbinieku profesionālo prasmju attīstība u.c. 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 

DN Kultūras 

pārvalde, Auces, 

Dobeles un 

Tērvetes TIC 

Jā 

Izveidots vadošais Tūrisma informācijas centrs Dobelē ar 

Tūrisma informācijas punktiem Aucē un Tērvetē. Tika 

organizēti kopīgi pasākumi, iekļaujot visu reģionu objektus, 

zem vienota logo "Dobeles novada TIC" apmeklēti ar tūrismu 

saistītie informatīvie pasākumi.  

Piedalīšanās ZTA organizētajos attālinātajos apmācību 

semināros, online tūrisma konferencē. 

      

R27.3.   

    

Attīstīt novadā 

pieejamo tūrisma 

groza pakalpojumu 

klāstu un izstrādāt 

vienotu tūrisma 

informāciju 

Izveidota spēcīga sinerģija starp esošajiem 

tūrisma enkurobjektiem un teritorijām (Dobeles 

pils, Ceriņu dārzs, LVM objektiem (Tērvetes 

parks un Pokaiņi) u.c.; izveidoti vienoti tūrisma 

informācijas materiāli, iekļaujot arī mazāk 

zināmus apskates objektus; attīstīta tūrisma 

pakalpojumu dažādība; popularizēti LVM dabas 

parka attīstības projekti 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN Kultūras 

pārvalde 

Jā 

Ir izveidota jauna apvienotā reģiona – Dobele, Auce, Tērvete 

tūrisma brošūra, kas sniedz informāciju par VISA reģiona 

VISIEM aktuālajiem tūrisma objektiem. Dalība ZPR 

Informatīvajā kampaņā "Zemgale aicina" , iekļaujot Dobeles 

novada enkurobjektus un mazāk zināmos objektos piecos 

tematiskajos ciklos visa gada garumā. 

      

R27.4.   

    

Nodrošināt tūrisma 

aktivitātes visās 

sezonās 

Ikgadēji rīkoti pasākumi visos gadalaikos, t.sk. 

Dobeles Ceriņu svētki, Dobeles Ābolu svētki, 

Zemgaļu svētki Tērvetē u.c 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN Kultūras  

pārvalde 

Jā 

Dobeles TIC, Tērvetes un Auces TIP ar info stendu un 

izzinošu aktivitāti regulāri piedalījās lielākajos novada 

pasākumos - Ceriņu svētkos, Amatnieku plenērā, Ābolu svētkos 

kā arī mazāka mēroga pasākumos, ko rīko pagastu kultūras 

koordinatori.        

R27.5.   

    

Sekmēt velosipēdu 

nomas u.c. aktīvās 

atpūtas inventāra 

nomas iespējas 

novada teritorijā 

Apkopota informācija par esošām iespējām 

nomāt aktīvās atpūtas un tūrisma inventāru 

novadā un pieprasījumu pēc tā; nepieciešamības 

gadījumā apzinātas iespējas  paplašināt 

(sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem) inventāra 

nomas iespējas 

2027 Citi 

DN Kultūras 

pārvalde, DN 

Sporta pārvalde, 

DN pašvaldības 

administrācija 
Jā 

 Izvietota informācija gan drukātajos info bukletos, gan 

mājas lapā par inventāra nomas iespējām reģionā. Popularizēti 

nomas pakalpojumu sniedzēju piedāvājumi TIC sociālajās 

platformās. 

      

R27.6.   

    

Palielināt vietējo 

uzņēmēju reklāmas 

iespējas tūrisma 

informācijas centros 

Nodrošināta aktuāla informācija par novadā 

pieejamajiem pakalpojumiem un produktiem 

tūrisma informācijas centros 

2025 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN Kultūras 

pārvalde, Auces, 

Dobeles un 

Tērvetes TIC 

Jā 

Apkopoti ikmēneša tūrisma ieteikumi; sociālajās platformās 

popularizēti tūrisma uzņēmēju piedāvājumi, Dobeles TIC un 

Tērvetes un Auces TIP, tūrisma objektos, kā arī citās 

sabiedriskās vietās – kultūras namos, bibliotēkās, degvielas 

uzpildes stacijās u.t.t. izvietoti drukātie info materiāli par 

tūrisma piedāvājumu novadā.  

Tāpat praktizēta infomateriālu apmaiņa ar Jelgavas, Cēsu, 

Saldus, Bauskas, Tukuma, Kuldīgas, Liepājas u.c. Tūrisma 

informācijas centriem; kā arī pierobežas Lietuvas TICiem. 

Par 33 tūrisma objektiem Dobelē, Aucē un Tērvetē izveidots 

audio gids        

R27.7.   

    

Palielināt kemperu 

vietu skaitu novada 

teritorijā 

Apzināta esošā infrastruktūra un pieprasījums 

pēc kemperu vietām; koordinēta kemperu vietu 

attīstība (sadarbībā ar uzņēmējiem); izveidotas 

vairākas labiekārtotas un kemperiem piemērotas 

auto stāvvietas novada teritorijā (elektrības 

pieslēgums un labierīcības) 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, valsts 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          



35 

 

R27.8.   

    

Pilnveidot esošo 

norāžu sistēmu 

Izveidota vienota norāžu sistēma visā novada 

teritorijā (t.sk. aptverot nozīmīgākos apskates un 

publiskās ārtelpas objektus); izveidotas un 

izvietotas informatīvās kartes – planšetes par 

tūrismu svarīgos tūrisma punktos novada 

teritorijā 

2024 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, valsts 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, DN 

Kultūras pārvalde 

Jā 

 Pakāpeniski tiek veikta gan brūno tūrisma info zīmju nr. 706, 

gan lielo planšetu nomaiņa. 

      

R27.9.   

      

Pilnveidot esošos 

tūrisma maršrutus 

un izveidot jaunus, 

īstenojot to 

popularizēšanu 

Izvērtēti esošie un izveidoti jauni tūrisma 

maršruti novadā sadarbībā ar novada 

uzņēmējiem ; īstenota tūrisma maršrutu 

popularizēšanas kampaņa; nodrošināta aktuālā 

informācija par tūrisma maršrutiem dažādos 

pašvaldības komunikācijas un citos informācijas 

avotos 

2027 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN Kultūras 

pārvalde, DN 

Sporta pārvalde, 

Auces, Dobeles un 

Tērvetes TIC 

Jā 

 Sadarbībā ar novada tūrisma uzņēmējiem izveidoti vairāki 

tematiskie maršruti: Izzini Dabu; Ne asakas Dobeles novadā; 

Esi Ekstrēms Dobeles novadā; Ar Velo Dobeles novadā; Pa 

senatnes takām Dobeles novadā; Gastronomiskā tūre Dobeles 

novadā. 

 Regulāri papildināta mājas lapā www.dobele.lv aktuālā 

tūrisma informācija, regulāri jaunumi un fotogalerijas ievietoti 

sociālajās platformās :Facebook, Instagram, Twitter;TikTok 

Aktuālā informācija regulāri ievietota lielākajā tūrisma ziņu 

portālā www.travelnews 

Izveidots reklāmas video par Auces tūrisma piedāvājumu: 

Aizraujoša diena Aucē un apkārtnē. 

2022. gada otrajā pusē uzsākts darbs pie www.visitdobele.lv 

izveides.       

VTP3 Ilgtspējīgi apsaimniekota teritorija 

RV12   Mobilitāte 

U28.     Pilnveidot satiksmes infrastruktūru un drošību 

R28.1.   

    

Attīstīt vietējo 

autoceļu tīklu 

Apsekoti visi pašvaldības autoceļi; izveidots un 

regulāri aktualizēts autoceļu tīkla uzlabošanas 

plāns; nodrošināta dubultā virsmas apstrāde un 

iespēju robežās melnā seguma izbūve 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, valsts 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 veikta Skolas ielas pārbūve Auru ciemā, Auru pagastā; 

 veikta ceļa Nr.8011 "Brieži-Apgulde" seguma atjaunošana, 

Naudītes pagastā; 

 veikti asfalta seguma remonta darbi ceļam Te14 "Auces 

šoseja-Annenieki", Kroņaucē, Dobeles novadā; 

 uzsākta Jāņa Čakstes un Atmodas ielu pārbūve Dobelē; 

 veikta ielu un ceļu virsmu apstrāde Dobeles pilsētā 

(Kooperācijas, Ozolu, Sanatorijas, Gaismas, Zemgales ielā), 

Annenieku pagastā (Dārza iela, Kaķeniekos), Bērzes pagastā 

(a/c P97-Liepkalni-Vērpīši) un Krimūnu pagastā (Lauku iela, 

Lauku iela 1A, Laternu iela, Ziedu iela, P.Upīša iela Ceriņu 

ciematā), Zebrenes pagastā (Upes ielas ceļš); 

 veikta ielu un ceļu virsmas apstrāde Auces pilsētā (Sporta, 

Dārza, Lejas, Rūpniecības, E.Dinsberga, Varoņu un Liepu 

iela, Kapsētas ielas posms), Vecauces pagastā (ceļš uz 

Kļavām), Vītiņu pagastā (Dārza iela, Ceļš Nr.608 Vītiņi, 

Parka iela Ķevele); Bēnes pagastā (Jaunā un Amatnieku iela); 

Lielauces pagastā (Ceļš Nr.411 "Cepļa ceļš" posms no P104 

2,755-3,015 km un Ceļš Nr.521 "Pagasta ceļš starp 

Dzirnavniekiem" 0,00-0,22 km); 

 uzsākta ceļa seguma atjaunošana Bikstu pagastā: ceļš Nr. 

5416 "Centra ceļš" 0,00- 1,02 km, Nr. 5413 "Centrs –Tukuma 

ceļš" 0,00 – 0,65 km un "Pievadceļš pagastmājai" 0,00 –

0,110 km; 

 uzsākta ceļa seguma atjaunošana Dobeles pagastā: ceļš Nr. 

6031 "Šoseja – Dobele – Lestene – Aizstrautnieki - Kalna 

Oši" 0,00 – 1,43 km;       

http://www.dobele.lv/
http://www.travelnews/
http://www.visitdobele.lv/


36 

 

 uzsākta ceļa seguma atjaunošana Penkules pagastā: ceļš Nr. 

8432 "Noras – Rūķīši" 0,00 – 0,23 km grants segums, 0,23 – 

0,53 km asfalts. 

R28.2.   

    

Veicināt Dobeles 

apvedceļa izbūvi 
Izbūvēts Dobeles pilsētas apvedceļš 2035 

Valsts 

budžets, 

pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

R28.3.   

    

Pilnveidot esošo 

autostāvvietu 

infrastruktūru un 

izveidot jaunas 

autostāvvietas ārpus 

apdzīvotām vietām 

Apsekotas esošās automašīnu stāvvietas novada 

teritorijā; veikta autostāvvietu infrastruktūras 

uzlabošana; izveidotas jaunas autostāvvietas 

nozīmīgos mobilitātes punktos (t.sk. pie 

autobusu un dzelzceļa pieturvietām) 

2027 

Valsts 

budžets, 

pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Noslēgts līgums par stāvlaukuma būvniecības projektēšanu 

Zaļā ielā 22, Dobelē (pie PII "Spodrītis"); 

 Piebraucamā ceļa un stāvlaukuma atjaunošana. 

"Stariņi", Ukri, Ukru pagasts, Dobeles novads. 

      

R28.4.   

    

Palielināt 

elektrotransporta 

uzlādes vietu skaitu 

novada teritorijā 

Attīstīts elektrotransporta uzlādes tīkls novada 

teritorijā; palielinājies elektroautomobiļu skaits 
2027 

Valsts 

budžets, 

pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

U29.     Attīstīt gājēju un velosatiksmes infrastruktūru 

R29.1.   

    

Attīstīt gājējiem 

drošu un piemērotu 

satiksmes 

infrastruktūru 

Pilnveidota esošā satiksmes infrastruktūra tā, lai 

tā būtu piemērota gājējiem (primāri izvērtēta 

gājējiem piemērotā infrastruktūra apdzīvotās 

vietās), ieviesti satiksmes "mierināšanas" 

risinājumi apdzīvotās vietās (veikta vajadzību 

izpēte); izveidotas drošas gājēju dzelzceļa 

pārejas; izveidots apvedceļš Dobelē 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Izveidota gājēju pāreja Zaļā ielā, Dobelē pie autobusu 

pieturas netālu no Dobeles sākumskolas (pēc Satiksmes 

drošības komisijas slēdziena). 

 Uzstādītas ātrumu ierobežojošas ceļa zīmes vai ātrumvaļņi 

novada teritorijā (pēc Satiksmes drošības komisijas 

slēdziena). 

      

R29.2.   

    

Attīstīt 

velosipēdistiem 

drošu un piemērotu 

satiksmes 

infrastruktūru 

Izveidotas velosipēdu novietnes nozīmīgās 

publiskās ārtelpas vietās; izveidoti jauni 

velosipēdistu ceļi; izveidoti velosipēdistu ceļi 

starp novada un vietējiem attīstības centriem 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Izveidotas velosipēdu novietnes atpūtas un rotaļu laukumā 

Saules parks, Dobelē. 

 Izveidotas velosipēdu novietnes multifunkcionālā laukumā 

Pumtrek Jāņa Čakstes ielā Dobelē. 

 Veikta Gājēju ietves izbūve autoceļa posmā Nr.5217 "Šķibe-

Smiltnieki" Šķibē, Bērzes pagastā, Dobeles novadā.  

 Noslēgts līgums par gājēju celiņa izbūves projektēšanu 

Penkulē. 

 Noslēgts līgums par gājēju celiņa projektēšanu Aucē, 

Jelgavas ielā (posmā no O.Kalpaka ielas līdz Bēnes ielai).       

R29.3.   

    

Attīstīt ielu 

apgaismojumu 

Veikta esošā ielu apgaismojuma apsekošana, 

inventarizācija; prioritārā kārtībā nomainīts ielu 

apgaismojums uz energoefektīvāku risinājumu 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Auru ciemata ielu apgaismojuma pārbūve "TA-663 Auru 

skola", "T35310 Lazdiņi", Auru pagastā, Dobeles novadā. 

 Uzsākta iepirkuma procedūra par ielu apgaismojuma un 

parka gaismekļu nomaiņu uz LED apgaismojumu. 

 Veikti darbi Penkules ciema ārējo apgaismojuma sistēmu un 

tās energoefektivitāti (DRL gaismekļu nomaiņa pret LED 

gaismekļiem). 

 Apgaismojuma izbūve Puškina ielā, Aucē. 

 Izsludināts iepirkums par ielu apgaismojuma izbūvi Bikstu 

pagastā. 

 Izsludināts iepirkums par ielu apgaismojuma pārbūvi Skolas 

ielā 11, Dobelē (pie Mākslas skolas). 

Izsludināts iepirkums par ielu apgaismojuma pārbūvi Akācijās.       



37 

 

R29.4.   

    

Apzināt un novērst 

apdzīvotās vietās 

esošos vides 

pieejamības 

ierobežojumus 

gājējiem un 

velobraucējiem 

Veikta problēmvietu apzināšana un 

problēmsituāciju novēršana novada teritorijā 
2026 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R29.5.   

    

Izvietot 

labiekārtotas atpūtas 

pieturas ar soliņiem 

ielu tuvumā 

Apsekot ielas apdzīvotās vietās, apzināt vietējo 

iedzīvotāju vajadzību pēc ietvju apkārtējas vides 

labiekārtojumiem, izvietoti atpūtas soliņi uz 

garām ielām (lai nodrošinātu atpūtas iespējas) 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Jāņa Čakstes un Atmodas ielas pārbūves būvprojektā 

ietvertas vairākas atpūtas vietas ar soliņiem. 

 Viestura un Uzvaras ielu pārbūves būvprojektos iestrādātas 

soliņu pieturvietas. 
      

U30.     Attīstīt iekšējo un ārējo sasniedzamību un savienojamību 

R30.1.   

    

Attīstīt transportu 

pēc pieprasījuma 

Nodrošinātas iedzīvotāju nokļūšanas iespējas 

no lauku teritorijām uz nozīmīgākajiem novada 

kultūras pasākumiem; paaugstinātas lauku 

teritorijās dzīvojošo bērnu un jauniešu iespējas 

iegūt profesionālās ievirzes izglītību un 

nodarboties ar interešu izglītību 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija DN 

Sociālais dienests; 

DN Izglītības 

pārvalde 
          

R30.2.   

    

Veicināt 

elektromobilitātes, 

mikromobilitātes un 

dalītā transporta 

veidu attīstību 

Palielināts videi draudzīgo pārvietošanās veidu 

infrastruktūras īpatsvars; pieaudzis 

elektrotransporta līdzekļu skaits un uzlādes 

staciju skaits; īstenota izglītojoša kampaņa, 

popularizējot videi draudzīga transporta 

lietošanu novadā 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R30.3.   

    

Izveidots 

velosipēdistu ceļu 

tīkls pilsētvidē un 

starp 

nozīmīgākajām 

apdzīvotajām 

vietām 

Paaugstināta novada iekšējā mobilitāte starp 

Auci, Dobeli un Tērveti u.c. apdzīvotām vietām 
2028 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

RV13   Dzīvojamais fonds 

U31.     Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu mājokļu būvniecību 

R31.1.   

    

Nodrošināt 

informācijas 

pieejamību par 

novada teritorijā 

pieejamajiem 

mājokļiem 

Apzinātas iespējas izvietot aktuālāko 

informāciju par pieejamiem mājokļiem novada 

teritorijā 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R31.2.   

    

Veikt pašvaldības 

esošā dzīvojamā 

fonda auditu un 

attīstību 

Apsekoti visi pašvaldības īpašumā esošie 

mājokļi, novērtēts to tehniskais stāvoklis; 

izveidots apsaimniekošanas plāns 

2027 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 
          

R31.3.   

    

Izvērtēt iespējas 

attīstīt jaunus 

pašvaldības īres 

mājokļus 

Veikts pieprasījuma izvērtējums pēc jauniem 

pašvaldības īres dzīvokļiem novada teritorijā; 

izveidoti jauni īres mājokļi 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          



38 

 

U32.     Uzlabot mājokļu apsaimniekošanu, energoefektivitāti un iekšpagalmu infrastruktūru 

R32.1.   

    

Attīstīt 

daudzdzīvokļu māju 

pagalmu 

labiekārtojumu 

Ieviesta vienota līdzfinansējuma saņemšanas 

sistēma (piemēram, grantu konkursi) iedzīvotāju 

iniciatīvu atbalstam, lai attīstītu daudzdzīvokļu 

māju pagalmu labiekārtojumu; uzlabota vides 

pieejamība daudzdzīvokļu māju pagalmos 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

kapitālsabiedrības 

Jā 

Līdzfinansējuma piešķiršana pagalmu labiekārtošanai. 

Atbalstīti divu biedrību projekti - biedrības “Dobele, Kr. 

Barona iela 12” iesniegtais projekts iekšpagalma Kr. Barona 

ielā 12 un J. Čakstes ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā 

labiekārtošanai, piešķirtā līdzfinansējuma apmērs 2950 EUR 

un dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotās personas SIA 

“Auces komunālie pakalpojumi” iesniegtais projekts 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Bēnes ielā 3, Aucē, 

iekšpagalma Bēnes ielā 3 labiekārtošanai, kam atbalsts 

piešķirts 2213,16 EUR apmērā.       

R32.2.   

    

Izveidot zaļo 

koridoru vides 

pieejamības 

uzlabošanai 

mājokļos 

Izvērtētas iespējas sniegt atbalstu mājokļu vides 

pieejamības uzlabošanā, individuāli izvērtējot 

situāciju – izveidota elastīga un ātra sociālās 

palīdzības reaģēšanas sistēma mājokļu vides 

pieejamības uzlabošanā 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN Sociālais 

dienests, DN 

pašvaldības 

administrācija 
         

R32.3.   

    

Uzlabot esošo 

decentralizēto 

siltumapgādes 

risinājumu drošību 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Apsekotas visas daudzdzīvokļu mājas novada 

teritorijā; izstrādāti priekšlikumi decentralizētas 

siltumapgādes sistēmas sakārtošanai 

daudzdzīvokļu ēkās (t.sk. mazinot ventilācijas 

sistēmu izmantošanu siltumapgādes 

nodrošināšanai un sekmējot ugunsdrošības 

prasību ievērošanu) 

2023 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 

         

RV14   Publiskā ārtelpa un kultūrvēsturiskais mantojums 

U33.     Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un pieejamību 

R33.1.   

    

Labiekārtot novada 

atpūtas vietas un 

attīstīt rekreācijas un 

zaļās zonas 

Attīstītas esošās un izveidotas jaunas atpūtas 

vietas, pastaigu takas (veselības, klusuma, 

aktivitāšu un tml.); attīstīta Ķestermeža 

teritorija, izveidotas tematiskās atpūtas vietas 

dažādām iedzīvotāju grupām (izvērtējot 

iedzīvotāju vajadzības un iesaistot tos vides 

sakopšanas aktivitātēs); ieviesti interaktīvi 

risinājumi publiskajā ārtelpā; nodrošināts 

apgaismojums sabiedriski nozīmīgās vietās; 

katrā pagastā pieejama vismaz viena labiekārtota 

publiskās ārtelpas vieta; turpināta Augstkalnes 

Mežmuižas pils parka attīstība (t.sk. uzlabojot 

pieeju līdz Augstkalnes ūdenskrātuvei); 

publiskajā ārtelpā izveidoti un uzturēti 

apstādījumi un labiekārtojuma elementi; 

nodrošinātas piekļuves pie publiskajiem 

ūdeņiem pa pašvaldībai piederošu nekustamo 

īpašumu 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 

Jā 

 Izveidota un labiekārtota peldvieta Dobelē (Bērzes upes 

krastā). 

 Lielās talkas ietvaros sakopta teritorija un atjaunota peldvieta 

pie Zebrus ezera krastiem Bikstu pagastā. 

 Ar uzņēmēju atbalstu un biedrības "Dobeles bērniem" 

iniciatīvu izveidots rotaļu un atpūtas parks Dobelē "Saules 

parks". 

 Izveidota multifunkcionāla asfalta velotrase Dobelē Jāņa 

Čakstes ielā. 

 Ierīkots strītbola laukums Akāciju ciematā Krimūnu pagastā. 

 Uzsākta sporta laukuma būvniecība Krimūnās Krimūnu 

pagastā. 

 Veikti teritorijas labiekārtošanas darbi Īles estrādes teritorijā, 

"Kumeliņi" Īles pagasts. 

 Izveidots volejbola laukums Dobeles pagasta Lejasstrazdu 

ciematā. 

 Demontēta tualete pirms estrādes Dobeles Ķestermežā. 

 Veikta Bērzes upes krastu tīrīšana no ūdensaugiem Dobelē 

Pļavas ielas terasē un pastaigu takās.       

R33.2.   

    

Sekmēt sadarbību ar 

uzņēmējiem 

publiskās ārtelpas 

attīstībā 

Izveidota nekustamā īpašumu nodokļu atlaižu 

sistēma uzņēmējiem, kuri veic ieguldījumus 

publiskās ārtelpas attīstībā 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

Par biedrības "Dobeles bērniem" un dažādu uzņēmēju 

līdzekļiem izbūvēts atpūtas un rotaļu laukums "Saules parks" 

Dobelē 

      



39 

 

R33.3.   

    

Pilnveidot publiskās 

ārtelpas 

apsaimniekošanas 

materiāltehnisko 

nodrošinājumu 

Nodrošināta mūsdienīgas tehnikas un 

instrumentu pieejamība publiskās ārtelpas 

uzturēšanai (t.sk. samazināts manuāls darbs) 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

kapitālsabiedrības 

         

R33.4.   

    

Pilnveidot publisko 

labierīcību 

pieejamību 

publiskajā ārtelpā 

Izvērtēts esošo publisko tualešu nodrošinājums, 

pilnveidota esošā infrastruktūra un 

apsaimniekošana; izveidotas jaunas publiskās 

tualetes publiskajā ārtelpā 

2027 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

Demontēta morāli un fiziski novecojusī tualete pirms estrādes 

Dobeles Ķestermežā; 

      

R33.5.   

    

Veikt reklāmas un 

izkārtņu auditu 

Izstrādāti saistošie noteikumi par rīcību, ja pēc 

uzņēmējdarbības beigām netiek nodrošināta 

aktualitāti zaudējušu reklāmu un izkārtņu 

labprātīga demontāža 

2024 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 
         

R33.6.   

    

Attīstīt suņu 

pastaigām un 

treniņiem piemērotu 

infrastruktūru 

Izveidotas labiekārtotas suņu pastaigu un 

treniņu vietas novada teritorijā; citās publiskās 

vietās uzstādīta atbilstoša infrastruktūra 

(atkritumu urnas un tml.) 

2027 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         

R33.7.   

    

Sekmēt jaunu vides 

objektu izveidi 

publiskajā ārtelpā 

Izveidoti vides / mākslas objekti dažādās 

sabiedriski nozīmīgās vietās, sekmējot novada 

unikalitāti un labiekārtojot vidi 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 
Jā 

Āra mūzikas instrumentu iegāde, piegāde un uzstādīšana 

Krimūnu parkā (Marimba un Lielais 4 skaņu koks) 

      

U34.     Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi 

R34.1.   

    

Izveidot novada 

kultūrvēsturisko 

pieminekļu 

apsaimniekošanas 

plānu un sekmēt 

pakāpenisku 

kultūrvēsturisko 

pieminekļu 

rekonstrukciju 

Apzinātas visas kultūrvēsturiskās būves; 

izveidota darba grupa kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanai; izveidots rīcības plāns 

kultūras mantojuma saglabāšanai; izvērtēta un 

sekmēta nozīmīgu kultūrvēsturisko vietu 

nodošana apsaimniekošanā investoriem; 

veicināta  Lielauces pils restaurācija un 

apsaimniekošana, Mežmuižas pils restaurācija, 

nodrošināta efektīva Vecauces pils ēkas 

apsaimniekošana, Īles sanatorijas un tās 

apkārtnes sakārtošana, Lielapguldes muižas, 

Ālaves muižas, Lestenes pils, Vecapguldes 

muižas un parka, kā arī citu objektu saglabāšana 

un apsaimniekošana; Dobeles pilsētas Skolas 

ielā 11 teritorijas attīstība (H.Vīkas galerija); u.c. 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 

         

R34.2.   

    

Izveidot Dobeles 

pils gājēju tiltu un 

uzlabot pils 

teritorijas 

labiekārtojumu 

Izveidots Dobeles pils gājēju tilts (savienota 

Pļavas iela ar pilsdrupu promenādi), veikta Pils 

teritorijas labiekārtošana, tējas namiņa 

ierīkošana; ierīkotas amatnieku darbnīcas; 

veikta Dobeles pilsdrupu teritorijas digitalizācija 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, DN 

Kultūras pārvalde 

Jā 

 Iekārtots ārstniecisko augu dārzs pilī 

      

R34.3.   

    

Nodrošināt Tērvetes 

pilsdrupu 

konservāciju 

Nodrošināta Tērvetes pilsdrupu saglabāšana 

un teritorijas labiekārtošana 
2026 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

         



40 

 

R34.4.   

    

Iesaistīt sabiedrību 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

saglabāšanā 

Organizēti izglītojoši pasākumi iedzīvotājiem, 

regulāri rīkotas vietrades aktivitātes 

kultūrvēsturiskās vietās novada teritorijā; 

izvērtētas iespējas ieviest līdzfinansējumu 

kultūras mantojuma saglabāšanā 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN Kultūras 

pārvalde, DN 

pašvaldības 

administrācija 
         

U35.     Nodrošināt Dobeles un Auces pilsētvides attīstību 

R35.1.   

    

Nodrošināt Dobeles 

pilsētvides attīstību 

Nodrošināta Dobeles pilsētvides saglabāšana 

un autentiskums; ieviesta vienota pieeja 

vēsturiskās apbūves saglabāšanā un attīstībā 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 

          

R35.2.   

    

Nodrošināt Auces 

pilsētvides attīstību 

Nodrošināta Auces pilsētvides saglabāšana un 

autentiskums; ieviesta vienota pieeja vēsturiskās 

apbūves saglabāšanā un attīstībā 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 

          

R35.3.   

    

Veicināt zaļās 

infrastruktūras 

attīstību pilsētvidē 

Palielināts tādu apstādījumu skaits pilsētvidē, 

kas rada noēnojumu un ieviesti citi zaļās 

infrastruktūras risinājumi 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 

          

U36.     Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu 

R36.1.   

    

Pilnveidot publisko 

ūdeņu 

labiekārtojumu un 

apsaimniekošanu 

Veikta ūdenstilpju izpēte; apzinātas iespējas 

izveidot un labiekārtot jaunas publiskās 

peldvietas; attīstīta tirdzniecības pakalpojumu 

pieejamība pie peldvietām; pilnveidota publiskā 

ārtelpa pie ūdenstilpēm un ūdenstecēm; 

nodrošināts regulārs publisko ūdeņu 

monitorings un iedzīvotāju informēšana par 

ūdens kvalitāti 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

Jā 

 Labiekārtota un izveidota peldvieta Dobelē Bērzes upes 

krastā. 

 Lielās talkas ietvaros labiekārtota peldvieta Zebrus ezera 

krastos Bikstu pagastā. 

 Veikta Bērzes upes krastu attīrīšana no ūdensaugiem Dobelē 

(Pļavas ielas teritorijā abos krastos), palielinot pieejamību 

publiskai izmantošanai gan peldot, izmantojot SUP dēļus, 

katamarānu nomu u.c. ūdens atrakcijas. 

 Gaurata ezera attīrīšana no bīstamiem elementiem, 

ūdensaugiem un peldošo salu sadalīšana, transportēšana. 

 Ūdenstilpņu attīrīšana no niedrēm un ūdensaugiem Bēnes 

ielā Nr.2 un J.Mātera ielā Nr.30 Aucē.       

R36.2.   

    

Attīstīt Bērzes upes 

apsaimniekošanu un 

laivošanas iespējas 

Izveidota laivošanai piemērota infrastruktūra 

Bērzes upes krastos; nodrošināta informācijas 

pieejamība par laivošanas iespējām Bērzes upē 

2027 

Pašvaldības 

budžets, ES 

fondi, valsts 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, DN 

Kultūras pārvalde, 

DN Sporta pārvalde 
Jā 

Veikta Bērzes upes krastu attīrīšana no ūdensaugiem Dobelē 

(Pļavas ielas teritorijā abos krastos), palielinot pieejamību 

publiskai izmantošanai gan peldot, izmantojot SUP dēļus, 

katamarānu nomu u.c. ūdens atrakcijas. Informācija katru 

sezonu publicēta soc.tīklos, mājaslapā, avīzē.       

RV15   Publiskā infrastruktūra, klimatnoturība un enerģētika 

U37.     Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru 

R37.1.   

    

Izveidot vienotu 

centralizēto 

inženiertīklu 

pārvaldību visa 

novada teritorijā 

Veikts esošo inženiertehnisko tīklu pārvaldības 

audits; ieviesta vienota pārvaldības sistēma 

centralizēto ūdenssaimniecības, kanalizācijas, 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā; pilnībā 

digitalizēta komunālo pakalpojumu pārvaldība 

visā novada teritorijā 

2027 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

          



41 

 

R37.2.   

    

Īstenot novadā 

esošo ūdensapgādes, 

kanalizācijas un 

lietus ūdens 

savākšanas tīklu 

modernizāciju 

Veikta esošo tīklu (ūdensapgādes, 

kanalizācijas, lietus ūdens savākšanas) 

apsekošana, novērtējot tehnisko stāvokli; 

prioritārā secībā veikta esošo tīklu 

rekonstrukcija; izvērtētas iespējas paplašināt 

esošos tīklus, lai visiem attīstības centros 

dzīvojošajiem būtu pieejami ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumi; izveidota vienota 

monitoringa sistēma, lai fiksētu infekcijas, 

piesārņojumu un epidemioloģiskās saslimšanas 

pazīmes 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

Jā 

SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca" veikta esošo tīklu 

apsekošana un novērtēts esošo tīklu stāvoklis. Prioritārā secībā 

tika veikta bojāto tīklu posmu pārbūve. 

      

R37.3.   

    

Īstenot novadā 

esošo centralizētās 

siltumapgādes tīklu 

modernizāciju 

Veikta esošo tīklu apsekošana, novērtējot 

tehnisko stāvokli; prioritārā secībā veikta esošo 

tīklu rekonstrukcija; veikta esošo katlumāju 

apsekošana; prioritārā secībā veikta esošās 

infrastruktūras modernizēšana (t.sk. veikta 

Lielauces katlumājas rekonstrukcija, Bēnes 

siltumapgādes sistēmas nodrošināšana ar mobilo 

katlumāju) 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

Jā 

  2022. gadā tika veikta slimnīcas ēku pagrabstāva 

siltummezglu pārbūve un rekonstrukcija. Rezultātā izbūvēti un 

uzstādīti Gebwell "G-Power 2" siltummezgli stacionāra ēkas, 

diagnostikas ēkas pagrabos un sociālajā mājā. Skābekļa mājā un 

infektoloģijas korpusā izveidoti ievadmezgli. Gan galdniecības 

ēkā, gan patanotomijas korpusā, kā arī stacionāra un 

diagnostikas ēkās ir izbūvēti kolektori, kā arī veikta katlu mājas 

sistēmas pāreja no četru cauruļu siltumtrases sistēmas uz 

divcauruļu siltumtrases sistēmu. Karsto ūdeni pēc pārbūves ražo 

atsevišķi katrā ēkas pārbūvētajā siltummezglā.       

R37.4.   

    

Ieviest viedos 

skaitītājus 

ūdensapgādē un 

siltumapgādē 

Ieviesta attālināta skaitītāju nolasīšana 

centralizētās ūdensapgādes un centralizētās 

siltumapgādes sistēmās 

2026 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

Kapitālsabiedrības 

Jā 

SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca" ir sava siltumapgādes 

sistēma. Centralizētās ūdensapgādes attālinātu skaitītāju 

nolasīšanu plānots ieviest līdz 2026. gadam. 

      

R37.5.   

    

Īstenot notekūdeņu 

savākšanas, 

novadīšanas, 

attīrīšanas un 

notekūdeņu dūņu 

pārstrādes sistēmas 

modernizāciju 

Veikta esošās notekūdeņu sistēmas apsekošana; 

prioritārā secībā veikta esošo notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu modernizācija 

2025 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

Jā 

 2022. gadā SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca" veikta esošās 

notekūdens sistēmas apsekošana un tīrīšana 

      

R37.6.   

    

Īstenot iedzīvotāju 

informēšanas 

kampaņu par 

iespējām pieslēgties 

centralizētas 

ūdenssaimniecības  

inženiertīkliem 

Palielināts iedzīvotāju skaits, kas pieslēdzies 

centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīkliem (samazināts decentralizētās kanalizācijas 

risinājumu lietotāju skaits) 

2027 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

Jā 

 Noritēja darbs līdzfinansējuma piešķiršanas komisijā par 

atbalstu pieslēgumu būvniecībai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Realizēti 70 

vienģimeņu dzīvojamo māju un 1 daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas pieslēgumu izbūve. 

 Veikti grozījumi saistošajos noteikumos par līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību, palielinot maksimālo līdzfinansējuma 

apmēru līdz 1200 EUR līdzšinējo 900 EUR vietā, ja 

pieslēgumu izbūvi veic vienģimeņu dzīvojamām mājām, kā 

arī līdz 1500 EUR līdzšinējo 1000 EUR vietā gadījumos, kad 

būvdarbi tiek realizēti, lai izbūvētu pieslēgumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai un dodot iespēju pieslēgties 

tīkliem arī dzīvojamo māju jaunbūvēm.       



42 

 

R37.7.   

    

Sekmēt sakaru 

pakalpojumu 

pieejamības  (t.sk. 

platjoslas 

infrastruktūras 

attīstību) un 

kvalitātes 

uzlabošanu visa 

novada teritorijā 

Īstenota "pēdējās jūdzes" savienojumu izveide 

pēc nepieciešamības visā novada teritorijā; 

pilnveidota sakaru kvalitāte lauku teritorijās; 

apzināti sadarbības modeļi ar sakaru 

pakalpojumu sniedzējiem un infrastruktūras 

attīstītājiem; īstenojot ceļu rekonstrukcijas 

projektus, paredzēta iespēja perspektīvā attīstīt 

sakaru kabeļu ierīkošanu 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

U38.     Paaugstināt pašvaldības īpašumu energoefektivitāti 

R38.1.   

    

Identificēt vājās 

vietas pašvaldības 

un tās iestāžu ēkās, 

kam būtu 

nepieciešama 

pielāgošanās 

klimata pārmaiņām 

Veikta pašvaldības īpašumu (t.sk. publisko 

objektu/infrastruktūras) apsekošana un 

energoefektivitātes novērtēšana, identificēti 

riski, kas saistīti ar klimata pārmaiņām 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrība 

          

R38.2.   

    

Paaugstināt 

pašvaldības īpašumu 

energoefektivitāti 

Prioritārā secībā veikti energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi pašvaldības 

publiskajās ēkās (t.sk. izglītības, sociālās, 

kultūras, sporta, veselības aprūpes, pārvaldības 

u.c. iestādēs); uzlabota rehabilitācijas centra 

Tērvete energoefektivitāte; paaugstināts 

atjaunojamo energoresursu īpatsvars enerģijas 

ieguvē 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrība 

Jā 

 Noslēgts līgums par Enerģijas patēriņa uzraudzības sistēmas 

izveidošanu, energopārvaldības kārtības un dokumentācijas 

izveidošanai. 

 Bijuši semināri ēku, skolu, iestāžu direktoriem un 

saimniecības pārziņiem par energoefektivitātes nozīmi un 

veicamajiem pasākumiem. 

 Uzsākts darbs pie energopolitikas izstrādes pašvaldībā. 
      

U39.     Pielāgoties klimata pārmaiņām, ieviešot atbilstošus risinājumus dažādiem iespējamiem riskiem 

R39.1.   

    

Ieviest videi 

draudzīga transporta 

izmantošanu 

publisko 

pakalpojumu 

sniegšanā 

Pilnveidota ūdenssaimniecības pakalpojumu 

u.c. pakalpojumu sniedzēju materiāltehniskā 

bāze, lai nodrošinātu, ka tā ir videi draudzīga 

(t.sk. videi draudzīga transporta izmantošana 

atkritumu izvešanā); modernizēts pašvaldības un 

tās iestāžu autoparks 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

Kapitālsabiedrības, 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R39.2.   

    

Sekmēt atjaunojamo 

resursu izmantošanu 

ūdenssaimniecības 

un siltumapgādes 

sistēmu darbībā 

Izvērtēta iespēja centralizētās siltumapgādes 

nodrošināšanā  izmantot ģeotermālo un saules 

enerģiju; apzinātas un izmantotas iespējas plašāk 

izmantot atjaunojamos energoresursus (AER); 

veikta (AER) izmantojošo elektroenerģiju 

ražojošo iekārtu iegāde, uzstādīšana un 

ieregulēšana notekūdeņu attīrīšanas sistēmās, 

ūdensapgādes sistēmās u.c. 

2027 

Valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

Kapitālsabiedrība 

          

R39.3.   

    

Sekmēt mājokļu 

energoefektivitātes 

uzlabošanu 

Palielināts mājokļu skaits, kuros veikti būtiski 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi 
2027 

Valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrība           

R39.4.   

    

Veicināt bezmaksas 

brīvi piekļūstama 

dzeramā ūdens 

pieejamību 

publiskās vietās 

Ieviestas bezmaksas brīvi pieejama dzeramā 

ūdens ņemšanas vietas publiskajā ārtelpā, kā arī 

pašvaldības iestādēs 

2027 

Valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

          



43 

 

R39.5.   

    

Atjaunot un pielāgot 

meliorācijas 

sistēmas 

Veikta esošo meliorācijas sistēmu izvērtēšana, 

apzinātas atjaunošanas iespējas; nodrošināta 

pakāpeniska meliorācijas sistēmu sakārtošana 

(t.sk. lai iespējami novērstu klimata pārmaiņu 

veicinātus plūdus (sevišķi intensīvu lietusgāžu 

pieauguma gadījumos) 

2027 

Valsts 

budžets, ES 

fondi, 

LEADER, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

Jā 

 Veikti novadgrāvja rekonstrukcijas darbi gar pašvaldības 

autoceļu Nr. 8431, Penkules ciematā, Penkules pagastā. 

 Veikti "Upes ielas ceļa" posma no 00+00 km – 01+60 km 

ūdens novadsistēmas pārbūves darbi Zebrenē, Zebrenes 

pagastā. 

 Veikti 33 drenu sistēmas remonta darbi Zemnieku dārzu 

masīvā Auru pagastā. 

 Veikti meliorācijas sistēmas remonta darbi privātmāju 

ciematā "Liepziedi", Auru pagastā. 

 Veikta virszemes noteces novadsistēmas izbūve Upes ielā un 

Dārza ielā, Kaķeniekos, Annenieku pagastā.       

RV16   Īpašumu un vides pārvaldība 

U40.     Veicināt ilgtspējīgu atkritumu apsaimniekošanu un šķirošanu 

R40.1.   

    

Palielināt dalīto 

atkritumu 

savākšanas laukumu 

skaitu un esošo 

laukumu pilnveidi 

Nodrošinātas ērtas un efektīvas dalīto atkritumu 

šķirošanas iespējas visa novada teritorijā 

(attīstības centros) 

2023 

Valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrība 

          

R40.2.   

    

Īstenot iedzīvotāju 

izglītošanas 

pasākumus sadzīves 

atkritumu 

apsaimniekošanā 

Īstenota informatīvā kampaņa visa novada 

teritorijā par sadzīves atkritumu šķirošanas 

iespējām un pareizu atkritumu šķirošanu, kā arī 

atkritumu šķirošanas nozīmi 

2024 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

Kapitālsabiedrība 

          

R40.3.   

    

Palielināt 

lielgabarīta 

atkritumu un 

būvgružu nodošanas 

iespējas 

Regulāri nodrošinātas lielgabarīta atkritumu un 

būvgružu nodošanas iespējas visā novada 

teritorijā (vismaz 2x gadā pilsētās un pagastu 

centros) 

Pastāvīgi 
Pašvaldības 

budžets 
Kapitālsabiedrības 

          

U41.     Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību 

R41.1.   

    

Apkopot 

informāciju par 

pašvaldības 

nekustamajiem 

īpašumiem 

Izveidota vienota datubāze par pašvaldības 

nekustamajiem īpašumiem un to tehnisko 

stāvokli 

2025 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

būvvalde 

          

R41.2.   

    

Veikt sabiedriski 

nozīmīgu objektu 

renovāciju un 

efektīvu 

apsaimniekošanu 

Nodrošināta efektīva Dobeles pilsētas sporta 

stadiona apsaimniekošana; īstenota Dobeles un 

apkārtnes slimnīcas un RC “Tērvete” 

neizmantoto telpu rekonstrukcija un pielāgošana 

veselības aprūpes un rehabilitācijas 

pakalpojumu sniegšanai; nodrošināta Dobeles 

bijušā kinoteātra pārbūve un pārveide par 

multifunkcionālu bērnu- jauniešu centru. 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības, 

DN Kultūras 

pārvalde, DN 

Sporta pārvalde 

          

R41.3.   

    

Uzlabot kapsētu 

teritoriju 

apsaimniekošanu 

Nodrošināta visu kapsētu informācijas 

digitalizācija un vienotas pārvaldības principa 

ievērošana visa novada teritorijā 

2024 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 
          



44 

 

R41.4.   

    

Veicināt 

neapsaimniekoto 

īpašumu un 

degradēto teritoriju 

apsaimniekošanu un 

revitalizāciju 

Veikts neapsaimniekoto īpašumu audits, 

izstrādāts plāns īpašumtiesību jautājumu 

sakārtošanai; izveidota degradēto teritoriju 

apsaimniekošanas datu bāze un prioritārs 

apsaimniekošanas (revitalizācijas) plāns; veikta 

bijušo militāro teritoriju apzināšana un 

apsekošana un rīcības plāna izstrāde tālākai 

attīstībai; pilnveidota sadarbība ar īpašniekiem 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R41.5.   

    

Sekmēt vietējā 

ģeodēziskā tīkla 

sakārtošanu un 

pilnveidošanu 

Sakārtots vietējais ģeodēziskais tīkls Dobeles 

un Auces pilsētā 
2026 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

U42.     Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu izmantošanu un vides aizsardzību 

R42.1.   

    

Sekmēt piesārņoto 

un potenciāli 

piesārņoto vietu 

sanāciju 

Izstrādāts piesārņoto un potenciāli piesārņoto 

vietu sanācijas plāns un sekmēta teritoriju 

sanāciju (t.sk. sadarbību ar īpašniekiem) 

2027 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R42.2.   

    

Nodrošināt 

iedzīvotāju 

izglītošanu vides 

jautājumos 

Regulāri organizēti mācību un informatīvie 

pasākumi iedzīvotājiem par videi draudzīgu 

dzīvesveidu, dzīves kvalitātes uzlabošanu t.sk. 

par invazīvo sugu daudzveidību un apkarošanu 

Pastāvīgi 

Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

budžets, ES 

fondi, citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R42.3.   

    

Nodrošināt 

ilgtspējīgu zemes 

dzīļu resursu 

apsaimniekošanu 

Nodrošināta lietderīga karjeru izmantošana 

novada teritorijā 
Pastāvīgi Citi 

DN pašvaldības 

administrācija 

          

R42.4.   

    

Nodrošināt videi 

draudzīgu 

mazdārziņu un 

garāžu teritoriju 

apsaimniekošanu 

Veikta mazdārziņu teritoriju apsekošana, 

apzinātas problēmsituācijas; izstrādāti vienoti 

saistošie noteikumi mazdārziņu teritoriju 

apsaimniekošanā; pilnveidota atkritumu 

apsaimniekošana mazdārziņu un garāžu masīvos 

2025 
Pašvaldības 

budžets, citi 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

          

R42.5.   

    

Izveidot vienotu 

decentralizētas 

kanalizācijas 

pārraudzības 

sistēmu un sekmēt 

vides kvalitātes 

uzlabošanu lokālo 

risinājumu 

uzturēšanā 

Apsekota visa novada teritorija; izveidota 

datubāze ar visām decentralizētās kanalizācijas 

vietām novadā; pilnveidota vides aizsardzības 

prasību ievērošana kanalizācijas izsmeļamo aku 

uzturēšanā 

2025 
Pašvaldības 

budžets 

DN pašvaldības 

administrācija, 

kapitālsabiedrības 

Jā 

 Darbs pie decentralizētās kanalizācijas reģistra izveides 

(pašvaldības dotācija). 

 Decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju reģistra 

izveidošana un uzturēšana pašvaldībā (informācija pieejama 

un publicēta arī mājaslapā). 

      

 

 


